

فرمان عقب‌گرد صادر شد



۲



www.sanatweekly.ir

دوشنبه ۱۳ آذر ماه ۱۴۰۲ • سال دهم • شماره ۲۴۸ • ۱۲ صفحه • ۲۰۰۰ تومان • هفته نامه تخصصی، اقتصاد، صنعت و تجارت

VPN و نقض غرض

• شریف خسروی - مدیر مسول

۱۰ اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۷ بود که تلگرام با دستور مقامات قضایی از دسترس کاربران ایرانی خارج و به همان سرنوشته دچار شد که پیش از آن شبکه های اجتماعی دیگر گرفتار آن شدند. واتساپ، توئیتر (X) و... همه و همه فیلتر شدند و در کنار آن شبکه های اجتماعی داخلی که کپی ناشیانه ای از همان ها بودند، ایجاد شدند. منابع زیادی از کشور صرف شد تا مردم به این شبکه های داخلی مهاجرت کنند اما این اتفاق در حد انتظار اتفاق نیفتاد و حتی خود مسئولان هم بر اساس بررسی پست های آنها در شبکه های اجتماعی تا حدودی فقط منابع هدر دادند و خودشان هم در همان شبکه های خارجی ماندند، موضوعی که نقض غرض از سوی خود مسئولان است، زیرا احتمالاً با استفاده از VPN دستور مقامات قضایی را دور میزنند در این مورد اشاره به مواردی چند خالی از لطف نیست

۱- اگر شبکه های اجتماعی داخلی خوب، موثر و پر مخاطب است چرا تعدادی از مسئولان دائماً عمده پیام های خود را از شبکه های اجتماعی خارجی منتشر می کنند؟ آیا جز این است که شبکه های اجتماعی داخلی فاقد اثرگذاری در بیرون از مرزهای ایران و حتی داخل کشور هستند. اعتماد به آنها هم محل تردید است، آیا اطلاعات کاربران حفظ می شود یا خیر؟

۲- مگر نه اینکه شبکه های اجتماعی خارجی فیلتر هستند، پس این مسئولان چگونه وارد می شوند؟ اگر دستور قضایی را قبول ندارند، چرا دستور به تعلیق و اصلاح آن حکم نمی دهند؟ و اگر ورود به آن شبکه ها موثر است چرا دسترسی مردم را بسته اند؟

۳- موضوع مهمی که برای روزهای بعد از فیلترینگ رواج پیدا کرده، موضوع فروش فیلتر شکن است (VPN) تا جایی که حتی پسر فرزند معاون رئیس دولت هم به این قضیه کشیده شد که در کانادا مشغول تهیه و فروش فیلتر شکن است و با اعمال فیلترینگ برخی مسول زادگان از آن کسب درآمدهای کلان می کنند.

۳ - نکته جالب و البته نیمه پنهان ماجرا جایی است که مقامات مسوول متهم به همراهی با فیلتر شکن فروشان می شوند، احتمالاً دولت خود فیلتر می کند و با آگاهی همین دولت عده ای فیلتر شکن می فروشند!!! جواد نیک پی عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در این باره می گوید: «گردش مالی وی پی ن دست کسانی است که فیلتر هم می کنند، وی پی ان فروش ها در داخل کشور هستند نه خارج» به گفته این نماینده مجلس منشا فیلتر و فروش وی پی ان یکی است

۴- به گفته کارشناسان گردش مالی فروشندگان فیلتر شکن در ایران سه برابر درآمد عملیاتی شرکت مخابرات است که این درآمد عظیم، نمی تواند از چشم نهادهای ناظر دور بماند، یا در سکوت در حال رسیدگی هستند، یا ...

۵- نکته پایانی؛ از حکومت و دولت انتظار می رود به تناقضات عربان در این حوزه پایان دهند. فیلترینگ با فعال شدن پروکسی ها، علیه اخلاق اجتماعی است درآمد نامشروع ایجاد می کند و اعتماد عمومی را تضعیف.

عقلانیت، مسیر پیشرفت را هموار می کند.

نان چرب فیلترینگ برای فیلتر شکن فروشان



احتمال واردات خودروهای ۸۰۰ میلیونی تومانی



۸

سخنان عشقی در باب بازار سرمایه؛ بیراهه هایی که تمامی ندارد



۶

بازی الفاظ در بودجه ۱۴۰۳ دلار زدایی نمایشی است



۴



خبر

بانک مرکزی ادعا کرد.

کاهش ۸ درصدی نرخ تورم



بانک مرکزی اعلام کرد که در پی اتخاذ سیاست تثبیت اقتصادی، کاهش نوسانات نرخ ارز و ثبات قیمتی در کالاهای اساسی وارداتی، روند تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده با کاهش هشت واحد درصدی از ۴۲.۴ درصد در اسفندماه ۱۴۰۱ به ۳۴.۴ درصد در آبان امسال رسید که پیش‌بینی می‌شود تورم در بازار مصرف طی ماه‌های آینده نیز کاهش یابد. به گزارش صنعت، رویکرد کلی سیاست‌های بانک مرکزی در دولت سیزدهم بر تثبیت وضعیت اقتصاد کشور، کنترل و مدیریت نقدینگی، کاهش نوسانات نرخ ارز، تنظیم گری بازار پول و بازار ارز و تامین مالی و هدایت منابع به سمت فعالیت‌های تولیدی استوار بوده است. بررسی تحولات شاخص بهای تولیدکننده در این دوره نیز حاکی از بهبود در روند تورم این شاخص است؛ به طوری که تورم ۱۲ ماهه شاخص بهای تولیدکننده از ۸۲.۶ درصد در شهریورماه سال ۱۴۰۰ به ۳۵.۱ درصد در آبان‌ماه سال جاری کاهش یافته است.

لازم به توضیح است؛ میزان تورم نقطه به نقطه در اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۰ معادل ۱۰۳.۱ درصد و ۱۲ ماهه منتهی به این ماه نیز معادل ۶۸.۳ درصد بوده است. هرچند از نیمه دوم سال گذشته، متأثر از روند رو به رشد نرخ ارز و متعاقباً تأثیر آن در افزایش قیمت مواد اولیه اساسی وارداتی، تورم نقطه به نقطه این شاخص روند افزایشی به خود گرفت؛ لیکن در پی اتخاذ سیاست تثبیت اقتصادی و کاهش نوسانات نرخ ارز و همچنین ثبات قیمتی در کالاهای اساسی وارداتی، روند تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده از ابتدای سال جاری نزولی شد؛ به طوری که این شاخص با کاهش ۸.۰ واحد درصدی، از ۴۲.۴ درصد در اسفندماه ۱۴۰۱ به ۳۴.۴ درصد در آبان‌ماه سال جاری رسید. بررسی تحولات شاخص بهای تولیدکننده به تفکیک گروه‌های اصلی «کالا» و «خدمات» در سال جاری مبین آن است که روند کاهش تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده عمدتاً متأثر از اقلام کالایی این شاخص بوده است؛ به طوری که تورم نقطه به نقطه گروه اختصاصی «کالا» با کاهش ۹ واحد درصدی از ۴۱.۰ درصد در فروردین‌ماه به ۳۲ درصد در آبان‌ماه رسیده است. گفتنی است؛ ثبات در بازار ارز در سال جاری و به تبع آن کاهش نوسانات نرخ ارز نقش به‌سزایی در کاهش تورم گروه کالایی داشته است. همچنین تورم نقطه به نقطه گروه اختصاصی «خدمات» از ۴۰ درصد در فروردین‌ماه به ۳۹.۷ درصد در آبان‌ماه سال جاری رسیده است. تورم ماهانه شاخص بهای تولیدکننده در آبان‌ماه ۱۴۰۲ با ۰.۷ واحد درصد کاهش نسبت به ماه گذشته به ۰.۸ درصد رسید. بررسی تورم ماهانه به تفکیک گروه‌های اختصاصی «کالا» و «خدمات» حاکی از تورم ۰.۸ درصدی گروه کالا (ضریب اهمیت ۶۵.۷ درصد) با سهم از تورم ۰.۵ واحد درصد و تورم ۰.۸ درصدی خدمات (ضریب اهمیت ۳۴.۳ درصد) با سهم از تورم ۰.۳ واحد درصد می‌باشد که نشان‌دهنده سهم بیشتر اقلام کالایی در شکل‌دهی تورم ماهانه شاخص بهای تولیدکننده در آبان‌ماه است. در مجموع با توجه به موفقیت سیاست تثبیت اقتصادی و تأثیر مثبت آن در ثبات بازار ارز، می‌توان انتظار داشت که کاهش در تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده به عنوان شاخص پیش‌نگر شاخص بهای مصرف‌کننده، به تدریج منجر به کاهش بیشتر در تورم شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در ماه‌های آتی شود.

رشد ۷ درصدی؛ واقعیت یا توهم

فرمان عقب‌گرد صادر شد



تحقق نرخ رشد ۷ درصدی اقتصاد به میزان سرمایه‌گذاری که انجام می‌گیرد، بستگی دارد. سرمایه‌گذاری تنها از سوی دولت انجام نمی‌شود، سرمایه‌گذاری از سه بخش تشکیل می‌شود که یک بخش بودجه عمرانی دولت، بخش دیگر سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و بخش سوم هم جذب سرمایه‌گذاری خارجی است.

این چیزی شبیه به آرزو است. این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این سوال که نرخ رشد اقتصادی امسال که به بیش از ۴ درصد رسید عامل سرمایه‌گذاری نداشت و گفته می‌شود که آنقدر اقتصاد ایران در سالهای گذشته به ویژه در دوره کرونا کوچک شده بود که هر تکانه مثبتی می‌توانست عامل رشد اقتصادی باشد، آیا برای تحقق نرخ رشد ۷ درصدی هم عاملی جز سرمایه‌گذاری می‌تواند مؤثر باشد، اظهار داشت: امکان اینکه عامل جز سرمایه‌گذاری نرخ رشد را بالا ببرد وجود دارد چراکه ظرفیتهایی در اقتصاد ایران وجود دارد که در دورهای که اقتصاد کشورمان بسیار کوچک شد، از آن استفاده نشد که می‌توان این ظرفیت‌ها را احیا کرد. عدالتیان ادامه داد: تولید و صادرات و مصرف نفت و گاز در کشورمان زیر قدرت تولید بوده در حالیکه ظرفیت تولید ۴ میلیون بشکه در روز وجود داشت. بسیاری از صنایع کشورمان هم در حال حاضر به دلایل مختلفی زیر ظرفیت خود تولید دارند، احیای این ظرفیت‌های خالی می‌تواند منجر به رشد اقتصادی شوند اما این امر به این موضوع بستگی دارد که چه فضای کسب و کاری در کشور ایجاد شود. اظهار داشت: در این باره دو دیدگاه وجود دارد اول اینکه باید گشایش ایجاد شود و تقاضا افزایش پیدا کند تا سرمایه‌گذاری افزایش پیدا کند، اما در دیدگاه دوم عوامل متعدد دیگری وجود دارد از جمله اینکه قدرت خرید مصرف‌کننده داخلی در حال کاهش است و اگر در نتیجه سرمایه‌گذاری تولید افزایش

یافته است. عدالتیان تأکید کرد: واقعیت این است که هدف تحریم‌ها این است که نرخ رشد اقتصاد ایران در کمترین اعداد و ارقام باقی بماند و روند کاهش باشد. حال اینکه دولت چه تدابیری در نظر گرفته که اجازه تحقق این هدف تحریمی را ندهند آیا می‌تواند نفت و گاز بیشتری را صادر کند؟ سرمایه‌گذاری در بخش‌های عمرانی را افزایش می‌دهد؟ یا اینکه مشوق‌های ویژه‌ای برای بخش خصوصی در نظر گرفته‌اند؟ عدالتیان تأکید کرد: تحقق نرخ رشد ۷ درصدی شدنی است، اما سوال این است که این سرمایه از کجا خواهد آمد. براساس تجربه هیچ وقت اقتصاد ایران نرخ رشد ۸ درصدی پیش‌بینی شده در برنامه هفتم را نداشته تنها یک بار در دولت احمدی‌نژاد زمانی که نفت به ۱۰۰ دلار رسید به نرخ رشد نزدیک به ۸ درصد دست پیدا کردیم. وی افزود: افزایش نرخ رشد اقتصادی مطالبه همه مردم ایران از دولت است چراکه اگر نرخ رشد اقتصادی به بیش از ۸ درصد برسد، درآمد ملی کشور در ۹ سال به دو برابر افزایش پیدا می‌کند یعنی این رشد نرخ اقتصادی مانند اقتصاد چین تداوم داشته باشد در دو دوره ۹ ساله درآمد ملی ایران می‌تواند به بیش از هزار میلیارد دلار برسد و جزو ۲۰ کشور دنیا باشد، اما

عدالتیان تأکید کرد: تحقق نرخ رشد ۷ درصدی شدنی است، اما سوال این است که این سرمایه از کجا خواهد آمد. براساس تجربه هیچ وقت اقتصاد ایران نرخ رشد ۸ درصدی پیش‌بینی شده در برنامه هفتم را نداشته تنها یک بار در دولت احمدی‌نژاد زمانی که نفت به ۱۰۰ دلار رسید به ۸ درصد دست پیدا کردیم.

پیدا کند در حالی که قدرت خرید کاهش پیدا کرده، این روند متوقف می‌شود و اساساً کمکی هم به رشد اقتصاد نمی‌کند.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه برای افزایش سرمایه‌گذاری باید افق روشنی وجود داشته باشد، در این اطمینان داریم که تقاضای واقعی در حال کاهش است و در سال آینده هم قدرت خرید مردم کاهش پیدا می‌کند، تأکید کرد: رشد ۴ درصدی اقتصاد در سال جاری علامت محسوسی نمی‌توانست داشته باشد چراکه اقتصاد در ایران در شرایط کرونا و قبل از کرونا هم شدیدترین تحریم‌ها علیه ایران اعمال شد، بسیار کوچک شد و در دوران پسا کرونا تا حدودی این وضعیت جبران شد و این ۴ درصد رشد حاصل این شرایط بوده و خیلی مهم نیست اما موضوع مهم این است که در حال حاضر مهم‌تر در اقتصاد دیده می‌شود که تورم و کاهش قدرت خرید از جمله این علایم مهم در اقتصاد هستند، این علایم بیشتر نشان دهنده رکود در اقتصاد هستند تا رشد.

وی گفت: از سوی دیگر این پیش‌بینی‌ها در اقتصاد باید از سوی نهاد و مجموعه‌ای مستقل از دولت انجام شود، برای مثال در آلمان ۵ انیستیتو اقتصادی وابسته به دانشگاه با ۵ مکتب مختلف اقتصادی برنامه دولت را مورد تحلیل قرار می‌دهند برای مثال یک انیستیتو رشد اقتصاد را ۳.۱ درصد و انیستیتو دیگری ۳ درصد پیش‌بینی می‌کند و اختلاف این انیستیتوها از هم بسیار جزئی و نزدیک بهم است. حال اینکه در ایران هم باید مراکز مستقل مانند دانشگاه‌های معتبر اقتصادی، این قدرت را داشته باشند که اعداد و ارقام دقیقی در اقتصاد نداریم و کارشناسان نمی‌توانند بگویند که نرخ رشد اقتصادی ۷ درصدی قابل تحقق است یا نه اما می‌توان با رصد علایم موجود دیگر در اقتصاد شرایط آینده را پیش‌بینی کرد، ادامه داد: شاید برنامه دولت در نرخ رشد اقتصاد تا ۳ درصد محقق شود اما در نهایت نرخ ۷ درصد را اعلام کنند و این عدد از نظر روانی هم هیچ تأثیر بین مردم نخواهد داشت و مردم همان ۴ درصد محقق شده را هم احساس نکردند. اگر دولت می‌خواهد برنامه‌های اقتصادی محقق شود باید فضا و بستر آن را مهیا کنند تا برای مردم هم تغییرات محسوس باشد و گزینه نرخ ۷ درصد با ۸ درصد یا ۴ درصد تفاوتی نخواهد داشت.



خبر

وزیر ارتباطات در دیدار با وزیر
تجارت عراق اعلام کرد:

راه اندازی منطقه آزاد

مشترک اقتصاد دیجیتال

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات کشورمان با اشاره به پیشرفت های چشمگیر ایران در حوزه های مختلف ارتباطات و فناوری اطلاعات از آمادگی ایران برای همکاری های نزدیک و مشترک در حوزه تجارت الکترونیک بر اساس قوانین و ملاحظات دو کشور خبر داد.

به گزارش صنعت از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع پور در ادامه سفر خود به عراق در دیدار با «انیر داود الغیری» وزیر تجارت عراق، اظهار کرد: ایران آمادگی دارد تجربیات خود را در بخش های مختلف ارتباطات و فناوری اطلاعات در اختیار کشور دوست و برادر خود عراق قرار دهد.

وی با اشاره به فعالیت گسترده سکوها و پلتفرم های فعال در حوزه تجارت الکترونیک و فروشگاه های اینترنتی، افزود: ایران در زمینه فروشگاه های اینترنتی، پرداخت آنلاین، فین تک ها، استارت آپ های مالی رشد داشته و آمادگی دارد همکاری های نزدیک و مشترکی در این زمینه بر اساس قوانین و ملاحظات دو کشور با عراق داشته باشد.

وزیر ارتباطات انتقال دانش ساخت، پرتاب و تصاویر ماهواره ای در حوزه قضایی و همکاری برای راه اندازی منطقه آزاد مشترک اقتصاد دیجیتال بین دو کشور را از دیگر زمینه های همکاری دو کشور اعلام کرد: زارع پور تاکید کرد: در عصر کنونی کشوری که دارای های دیجیتال و سایبری مثل سکوها بومی اختصاصی نداشته باشد به نوعی مستعمره دنیای دیجیتال می شود بنابراین برای حفظ بقا و استقلال باید به یکدیگر کمک کنیم تا هویت و استقلال داشته باشیم. وزیر تجارت عراق نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از توانمندی ها و پیشرفت های ایران در عرصه های تجارت الکترونیک و فناوری های نوین مالی، از علاقمندی کشورش برای استفاده از ظرفیت ها و پیشرفت های جمهوری اسلامی ایران برای توسعه تجارت الکترونیک در عراق یاد کرد.

در نشست خبری همایش بین المللی اقتصاد دریا محور ایران مطرح شد؛ ایران پل ارتباط شمال و جنوب می شود



زمینه ساز تنوع و توسعه مبادلات تجاری کریدور شمال-جنوب، «حمل و نقل جاده ای نقطه قوت کریدور شمال-جنوب»، «بندر چابهار دروازه ای جدید برای توسعه خدمات چند وجهی کریدور شمال-جنوب»، «بندر، پیشران ارزش افزوده زنجیره تأمین و افزایش سهم ایران در حمل و نقل دریایی و ترانزیت در شبکه حمل و نقل ترکیبی کریدور شمال-جنوب»، «نقش دولت ها در حکمرانی برای توسعه پایدار اقتصادی، تنظیم گری قوانین، تسهیل گری و مانع زدایی از فعالیت های لجستیکی در کریدور شمال-جنوب»، در ادامه پنل ها نیز از جانب وی معرفی شدند که عبارتند از: «پنل نقش ترانزیت در شکل دهی اقتصاد مقیاس»، «پنل حمل و نقل دریایی و کشتیرانی»، «پنل خدمات بندری»، «پنل حمل و نقل جاده ای و ریلی»، «پنل گمرک، خدمات گمرکی و ترانزیت و لجستیک کالا»، «پنل سرمایه گذاری و همکاری منطقه ای».

پل مه افزود: سه کارگانه با عناوین «معرفی کریدورها و دالان های ترانزیتی منطقه ای و فرامنطقه ای»، «پارنامه سراسری»، «فناوری های نوین در حوزه حمل و نقل، ترانزیت و لجستیک کالا (شامل سوخت های جدید، امنیت سایبری، اتوماسیون و هوش مصنوعی)» در برنامه این همایش قرار دارد.

گفتنی است، همایش اقتصاد دریا محور ایران طی روزهای سوم و چهارم بهمن ماه سال جاری در مرکز همایش های سازمان صدا و سیما برگزار می شود.

وی با اشاره به عنوان جنگ کریدورها در جهان گفت: هر چه در کریدور شمال-جنوب بتوانیم تسهیلات فراهم کنیم تمام کشورهای ذی نفع ترجیح می دهند از این مسیر تردد داشته باشند. سرایی با اشاره به اقدامات انجام شده به منظور تسهیل ترانزیت از کشورمان گفت: تشکیل شورای عالی ترانزیت و برگزاری جلسات در بالاترین سطوح اقدام مؤثری بود که از حمایت دستگاه های دیپلماتی و زیر بنایی برخوردار است و بخش غیردولتی می تواند نقش مؤثری ایفا کند. همچنین اعزام قطارهای برنامه ای به مقصد بندرعباس افزایش یافته است. البته به دنبال ایجاد یک پلتفرم دیجیتال لجستیک برای جابه جایی اسناد و اطلاعات به صورت الکترونیکی با هدف صرفه جویی در زمان هستیم. تشریح موضوعات، پنل ها و کارگاه های همایش بین المللی اقتصاد دریا محور ایران مسعود پل مه دبیرکل انجمن کشتیرانی و صنایع وابسته نیز در این نشست به تشریح موضوعات و مباحث این همایش پرداخت. گفتنی است، موضوعات همایش عبارتند از: «کریدور شمال-جنوب و نقش آن در تسهیل تجارت بین الملل و افزایش کارایی حمل و نقل ترکیبی و بین وجهی منطقه ای و فرامنطقه ای»، «سرمایه گذاری های مشترک و همکاری های منطقه ای در قالب عملکرد کریدور شمال-جنوب با بهره گیری از ظرفیت های سازمان همکاری های شانگهای و گروه بریکس»، «حمل و نقل ریلی

یک مقام مسئول در سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه، کشورهای حوزه خلیج فارس خواستار استفاده از قلمرو ایران برای دسترسی به کشورهای شمالی هستند، گفت: در مقابل مذاکراتی با روس ها انجام شده تا ایران پل ارتباطی کشورهای شمال و جنوب باشد. به گزارش صنعت از وزارت راه و شهرسازی، نشست خبری همایش بین المللی اقتصاد دریا محور ایران با زیر فصل کریدور شمال-جنوب با حضور خسرو سرایی مدیرکل ترانزیت، لجستیک و توافقات همای سازمان بنادر و دریانوردی و مسعود پل مه رئیس انجمن کشتیرانی و صنایع وابسته برگزار شد.

مدیرکل ترانزیت، لجستیک و توافقات همای سازمان بنادر و دریانوردی، در این نشست و در پاسخ به سؤال خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی مبنی بر میزان مشارکت کشورهای خارجی در این همایش اظهار کرد: در ماه های گذشته توافق های خوبی با کشورهای همسایه محقق شده است و تا این لحظه کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و همسایگان ایران از شرکت در این همایش استقبال کرده اند.

سرایی با بیان اینکه «بلاغیه ۹ بندی سیاست های کلی توسعه دریا محور، در رأس برنامه های سازمان بنادر و دریانوردی قرار دارد»، افزود: در هر یک از بندهای این ابلاغیه نقش انجمن های دریایی بسیار پر رنگ است و انجمن کشتیرانی نیز نشان داده که در کنار سازمان در جهت سیاست های نظام فعالیت کرده است. البته سازمان بنادر و دریانوردی نیز همواره از تشکیل های صنفی حمایت های لازم را داشته است.

وی یکی از اولویت های دولت سیزدهم را توسعه روابط با کشورهای همسایه عنوان کرد و گفت: مذاکراتی با کشورهای حوزه خلیج فارس انجام داده ایم و این کشورها خواستار استفاده از قلمرو ایران برای دسترسی به کشورهای شمالی هستند. در مقابل مذاکراتی با روس ها انجام شده تا ایران پل ارتباطی کشورهای شمال و جنوب باشد.

مدیرکل ترانزیت، لجستیک و توافقات همای سازمان بنادر و دریانوردی تصریح کرد: حضور هند در فاز یک توسعه بندر چابهار مانع حضور سایر کشورها در فازهای توسعه ای این بندر نیست و نقش هند و روسیه در کریدور شمال-جنوب کاملاً به تسهیلاتی مانند هزینه و زمان حمل بستگی دارد که ایران برای آنها فراهم

جریمه بانک ها در صورت استنکاف از پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن

مقتضیان تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن به شبکه بانکی گفت: براساس شرایط تعریف شده، مقتضیان ابتدا باید در سامانه طراحی شده از سوی وزارت راه و شهرسازی ثبت نام نمایند و پس از تشکیل پرونده و معرفی به بانک به عنوان متقاضی تسهیلات شناخته خواهند شد و در این صورت است که بانک در صورت استنکاف از پرداخت تسهیلات به متقاضی معرفی شده، مشمول جرائم مالیاتی است و این نص صریح قانون است. وی افزود: طی ۲ سال گذشته به دلیل مشکلاتی همچون آماده نبودن سامانه ثبت نام و عدم معرفی مقتضیان واجد شرایط به بانک ها، فرآیند پرداخت تسهیلات به طور کامل طی نشده است و لذا با توجه به متقاضی محور بودن این تسهیلات، بعضی شاهد هستیم که تکالیف تعیین شده برای بانک ها بیش از مقتضیان معرفی شده بوده است.

معاون نظارت بانک مرکزی در ادامه تاکید کرد: بانک ها با توجه به مقتضیان معرفی شده از

پرداخت تسهیلات جهش مسکن بود است و بانک مرکزی و نظام بانکی بیشترین جلسات و رایزنی ها را در این زمینه با سایر دستگاه های ذیربط داشته است و در جلسات شورای پول و اعتبار این موضوع همواره به عنوان مهمترین محور مباحث مطرح بوده است.

معاون نظارت بانک مرکزی با اشاره قواعد تعریف شده اخذ مالیات از بانکها در طرح نهضت ملی مسکن گفت: بانکها متناسب با استنکاف از پرداخت تسهیلات در قبال مقتضیان معرفی شده مشمول پرداخت جرائم مالیاتی هستند و بدیهی است در صورتی که متقاضی برای تسهیلات وجود نداشته باشد، بانکها مشمول جریمه مالیاتی نخواهند بود. محمدپور تصریح کرد: برخی اعداد و ارقام به صورت غیر رسمی منتشر شده است اما ارقام جریمه باید متناسب با استنکاف بانکها از پرداخت تسهیلات به مقتضیان معرفی شده و بر اساس قانون باشد. معاون نظارت بانک مرکزی با اشاره به روند قانونی تعریف شده برای معرفی

معاون نظارت بانک مرکزی گفت: بانکها در صورت استنکاف از پرداخت تسهیلات به مقتضیان معرفی شده طرح نهضت ملی مسکن، در چارچوب قواعد تعریف شده مشمول پرداخت مالیات می شوند.

به گزارش صنعت به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، فرشاد محمدپور، با بیان اینکه کاستن از مشکلات مردم در حوزه مسکن از دغدغه های اصلی بانک مرکزی و شبکه بانکی است، اظهار داشت: جهش تولید مسکن از دغدغه های اصلی دولت سیزدهم و تمامی ارکان بانک مرکزی است. بنابراین تلاش نظام بانکی همواره در راستای تسهیل و تسریع فرآیند تسهیلات دهی در این زمینه بوده و مشکلات این حوزه به طور مستمر در جلساتی که با حضور نمایندگان وزارت مسکن، سازمان امور مالیاتی و سایر نهادهای ذیربط برگزار می شود، مورد بررسی قرار می گیرد.

وی افزود: یکی از موضوعات مورد تاکید بانک مرکزی طی دو سال گذشته تسهیل گری در



سوی وزارت راه و شهرسازی موظف به پرداخت تسهیلات هستند و طبق قانون، استنکاف از پرداخت تسهیلات مشمول جریمه مالیاتی است؛ این در حالی است که به تعدادی از بانکها متناسب با تکالیف تعیین شده متقاضی معرفی نشده است. محمدپور خواستار تسهیل در فرآیند شناسایی مقتضیان واجد شرایط دریافت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن به شبکه بانکی از سوی متولیان ذیربط شد و ابزار امیدواری کرد با سرعت گرفت فرآیند معرفی مقتضیان به شبکه بانکی این بخش بتواند به ایفای نقش خود در حل بخشی از مشکلات مسکن مردم بپردازد.

خبر

رشد اقتصادی در نیمه اول امسال هفت و نیم درصد شد



رئیس سازمان برنامه و بودجه از رشد ۷٫۵ درصدی اقتصاد ایران در ۶ ماه اول سال جاری خبر داد.

به گزارش صنعت، همان گونه که در قانون برنامه ششم و در سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ آمده است، رشد اقتصادی سالانه کشور باید ۸ درصد باشد تا بتوان به اقتصاد اول منطقه دست پیدا کرد.

در این مورد داود منظور اعلام کرد: تولید ناخالص داخلی کشور در ۳ ماه تابستان امسال از رشدی معادل ۷٫۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل برخوردار بوده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین گفت: نرخ رشد اقتصادی در ۶ ماهه اول امسال ۷٫۵ درصد بوده است. کلان‌داده‌های اقتصادی نمایگر تحقق رشد تولید و حرکت به سمت مهار تورم است.

رشد اقتصادی از محل افزایش پس‌انداز ملی و سرمایه‌گذاری انجام می‌شود که لازمه تقویت پس‌انداز و سرمایه‌گذاری مهار تورم، سیاست ثبات اقتصادی و حفظ ارزش پول ملی است که سیاست دولت در زمینه کنترل نقدینگی و رشد پایه پولی در بانک مرکزی در جهت جلوگیری از اضافه برداشت بانک‌ها و خلق پول بی‌ضابطه بانک‌های خصوصی است که مهار تورم را به دنبال دارد و سیاست مالی دولت هم در زمینه کاهش اتکا به درآمد نفتی و افزایش سهم درآمد مالیاتی از هزینه جاری دولت است که این دو سیاست پولی و مالی به موازات یکدیگر در نهایت به رشد تولید و مهار تورم کمک می‌کند، البته ثبات در بازار ارز هم در مهار تورم بی‌تأثیر نبوده و باعث می‌شود که مهار تورم به هدف برسد.

بازی الفاظ در بودجه ۱۴۰۳ دلار زدایی نمایشی است



امروز با بحران‌های جدی مواجه است و در مقابله با دلار ارزش خود را تا حد و زیادی از دست داده است بنابراین انتقال دلار از یورو در اقتصاد ایران بیشتر یک جنبه نمادین دارد تا یک تأثیر واقعی. وی تأکید کرد: از سوی دیگر حجم تجارت خارجی در حدی نیست که بتواند روی تقاضای دلار چندان اثرگذار باشد.

همچنین مهدی پازوکی، کارشناس اقتصادی درباره این اقدام دولت در بودجه سال آینده و تغییر پایه دلاری به یورویی در درآمدهای نفتی اظهار داشت: گمان می‌کنند با این اقدامات می‌توانند دلار را از ارزش بیندازند در حالی که ارز مسلط برای قیمت نفت در بازارهای جهانی دلار است. وی تأکید کرد: همین الان بالای ۶۵ درصد تجارت جهانی با دلار است و ایران ۴۰ میلیارد دلار نفت بفروشد این عدد در گردش مالی اقتصاد آمریکا که بالای ۱۲ هزار میلیارد دلار است عددی محسوب نمی‌شود.

این کارشناس اقتصادی افزود: این اقدام اتفاقا به ضرر اقتصاد ایران است و باید تلاش کرد که با توسعه روابط بین‌الملل سهم کشور را در تجارت خارجی افزایش دهیم و به طور قطع افزایش مرودات ایران با قدرت‌های جهانی به ضرر رقبای منطقه‌ای خواهد بود اما متأسفانه این موضوعات از سوی سیاست‌گذاران درک نمی‌شود و محدودیت‌ها را هر روز بیشتر می‌کنند.

دلار زدایی دولت و یورویی شدن بودجه ۱۴۰۳، این اقدام دولت در بودجه ۱۴۰۳ نمی‌تواند دلار زدایی گفتمانی اما یک اقدام نمایشی بوده و احتمالاً قصد این بوده که نشان دهد ایران هم به جریان کاهش تقاضا برای دلار روی آورده است و کمکی برای تضعیف بیشتر دلار باشد. اما واقعیت این است که با اساس اقتصادی که در ایران حاکم شده به نظر نمی‌رسد آنی اساس اقتصادی که در ایران حاکم شده به نظر نمی‌رسد آنی موضوع دیگر اینکه اتفاقا اثر را رابطه دلار و یورو به زیان یورو بوده و نرخ یورو نزدیک به دلار رسیده، ادامه داد: این روند نشان می‌دهد که واحد پولی اروپایی‌ها هم بسیار متزلزل است و در شرایط امروز اقتصاد اروپا بسیار شکننده بوده و اتفاقا تحت تأثیر سیاست‌های آمریکا قرار دارد و آمریکا از اینکه اروپاییان را فدای اقتصاد خود کند، روی گردان نمی‌شود. کمالاتی که این اقدام را انجام داده است. وقتی خط لوله نفت روسیه به اروپا را منجمد می‌کند برای اینکه اطمینان پیدا کند که این ارتباط انرژی قطع می‌شود. این امر سیاست‌های آمریکا را نشان می‌دهد که انرژی خود را جایگزین این خط لوله کرد.

راغفر گفت: در حال حاضر تمام اقتصاد اروپایی به شدت شکننده شده‌اند و حتی آلمان که صنعتی‌ترین اتحادیه اروپا محسوب می‌شود

خصوصی سازی در دولت سیزدهم با عبرت از مسیر پُر آسیب گذشته

اجرای آن مغفول مانده است اما مولدسازی این دارایی‌های ارکان کتونی در دولت سیزدهم با هدف خروج آنها از انجماد و اتمام پروژه‌های نیمه تمام با جدیت دنبال می‌شود. سازمان خصوصی‌سازی یکی از بخش‌های حساس و آسیب‌پذیر اقتصاد محسوب می‌شود که از زمان تأسیس در دهه ۸۰ تاکنون فراز و نشیب‌های زیادی را تجربه کرده و اکنون در دولت جدید با باز تعریف و به روزرسانی تکالیف و وظایف آن طرح بزرگ «مولد سازی» را برعهده گرفته تا در این مرحله اقتصاد کشور را از هزینه‌های مادی و معنوی چهار دهه در خصوص اموال و دارایی‌های مازاد دولت خلاص کند و از سوی دیگر درآمد حاصل از این طرح برای رشد تولید که یکی از دغدغه‌های اصلی دولت است به کار گیرد.

مولدسازی دارایی‌های دولت حالا در برنامه هفتم توسعه نیز مصوب شده و در عین حال با شفاف‌سازی حداکثری، اصلاح آیین‌نامه اجرایی در مسیر کارآمدی، شفافیت و توسعه متوازن استان‌ها مسیر خود را به پیش می‌برد.

براساس این گزارش، در ۲۱ آبان ۱۴۰۱ جلسه شصت و هفتم شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در راستای رفع خلا سیاست‌گذاری در زمینه آزادسازی دارایی‌های دولت، هیات عالی مولدسازی دارایی‌های دولت مرکب از هفت عضو شامل معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر امور اقتصادی و دارایی، وزیر کشور، وزیر راه و شهرسازی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، یک نماینده از طرف رئیس مجلس و یک نماینده از طرف رئیس قوه قضائیه تشکیل و دبیرخانه و مجری مصوبات این هیات وزارت امور اقتصادی و دارایی تعیین شد. از این زمان «مولدسازی» دارایی‌های دولت شروع شد اما با نگاهی به خصوصی سازی در گذشته و شناسایی نقاط ضعف و قوتی که بار دیگر این مهم را با مشکلات گذشته و جدید مواجه کند. در این میان ساماندهی اموال مازاد دولت برای خروج دستگاه‌های دولتی به خصوص بانک‌ها از بنگاهداری و کاهش هزینه‌های دولت برای نگهداری از این اموال طی دهه‌های گذشته و در دولت‌های مختلف به عنوان مختلف تعریف شده است اما همواره به دلایل مختلف

به رانت و فساد آلوده و بر مشکلات قبلی آن افزوده و در نهایت رها شد. دولت‌ها همواره در دوره‌های مختلف با مشکل بزرگی چون بنگاهداری و اموال مازاد روی‌رو بودند که نگهداری و رسیدگی به آنها سخت بود، یا این اموال سال‌ها بلا استفاده بوده و هیچ منفعت اقتصادی نه تنها نداشت، بلکه برخی آسیب‌های مختلف را نیز با خود به همراه داشتند.

فلسفه اصل ۴۴ قانون اساسی خصوصی سازی بود، از این جهت این کار در دهه ۸۰ شروع شد. قرار بود اجرای این طرح بر اساس منافع ملی و به صورت کارشناسی باشد اما با برخی واگذاری‌های نادرست مسیر خصوصی‌سازی در ایران نه تنها تغییر کرد، بلکه به بیراهه رفت. دولت سیزدهم با رویکرد اصلاح و تحول بنیادی و ساختاری در اقتصاد به بحث خصوصی‌سازی با نگاه عبرت آموزی از گذشته و بازگشایی همه پرونده‌های خصوصی سازی و آسیب شناسی مشکلاتی که آنها را با شکست مواجه کرده بود، با نگاهی جامع ورود کرد.



وزارت اقتصاد اعلام کرد: بحران‌ها و انحرافات که مسیر خصوصی سازی در ایران طی کرد، در دولت جدید با مطالعات دقیق رویه‌های گذشته بررسی و آسیب شناسی شد و اصلاحات لازم انجام شد و مولدسازی دارایی‌های دولت کتونی بخشی از مسیر اصلاحی است.

به گزارش صنعت، وزارت امور اقتصادی و دارایی توضیح داد: خصوصی سازی به عنوان یکی از ارکان تعریف شده اقتصاد در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران همواره در چهار دهه گذشته مهجور بوده است و دوره‌ای که با ابلاغ سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قرار بر اجرای این سیاست‌ها شد، واگذاری‌های با مشکلات زیادی همراه شد و خصوصی سازی با حواشی سیاسی



اوپک چه نسخه‌ای برای شرکت کنندگان نشست اقلیمی کاپ ۲۸ پیچید؟

خبر

چرا کنفرانس مقابله با تغییرات

اقلیمی دویی مهم است؟



بیست و هشتمین نشست سالانه آب و هوایی سازمان ملل متحد که دولت‌ها در آن در مورد چگونگی محدود کردن تولید سوخت‌های فسیلی و آماده شدن برای تغییرات آب و هوایی بحث خواهند کرد، از ۹ آذر آغاز تا ۲۱ آذر در امارات متحده عربی برگزار می‌شود.

به گزارش صنعت از وزارت نیرو (پاون)، این کنفرانس در چارچوب کنوانسیون سازمان ملل متحد در مورد تغییرات اقلیمی (UNFCCC) برگزار می‌شود و در آن ارزیابی پیشرفت در مواجهه با تغییرات آب و هوا در سطح جهان بررسی می‌شود. کنفرانسی که شروع آن به واسطه دهه ۹۰ بر می‌گردد که در آن مذاکره بر سر پروتکل کیوتو برای ایجاد تعهدات الزام‌آور قانونی برای کشورهای توسعه یافته در حوزه کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای مورد تأکید قرار گرفت و تا کنون ۲۷ دوره از این کنفرانس برگزار شده است.

بر اساس گزارشی که رسانه‌های انگلیسی زبان منتشر کرده اند، در این اجلاس قرار است مقامات عالی‌رتبه یک به یک به ۲۰۰ کشور جهان پیرامون ساز و کارهای ممکن برای توسعه و گسترش فناوری‌های پاک و انرژی‌های تجدیدپذیر بحث و بررسی انجام دهند.

یکی از پرسش‌های مهمی که اینجا مطرح می‌شود این است که چرا اجلاس ۲۸ به صورت جزئی و به صورت کلی‌تر کنفرانس تغییرات اقلیمی مهم است؟ پاسخ اینکه اجلاس ۲۸ آب و هوایی دویی تلاش دارد تا اهداف از پیش تعیین شده کنفرانس تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد در حوزه تلاش برای جلوگیری از افزایش دمای جهان از طریق مصرف بیش از سوخت‌های فسیلی را پیگیری کند. هدف مهمی که نه تنها به تمرکز بیشتر کشورها بر توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر منجر خواهد شد، بلکه همچنین زمینه‌ها را برای جلوگیری از افزایش آلاینده‌های جوی فراهم می‌کند. بر اساس بیانیه‌ای که پیش از این هیات آب و هوایی سازمان ملل متحد منتشر کرد، هدف مهم این است که تا سال ۲۱۰۰ دمای جهان بیش از ۱.۵ درجه افزایش نیابد، اما گزارش‌های مختلف حکایت از آن دارد که تا سال ۲۱۰۰ امکان دارد با روند کنونی تا ۲.۷ درجه افزایش یابد. بر اساس این گزارش از جمله مباحثی که در اجلاس ۲۸ دویی بحث و بررسی خواهد شد، علاوه بر دریافت گزارش کشورهای عضو پیرامون عملکرد آن‌ها در حوزه کاهش تولید گازهای گلخانه‌ای و توافق صورت گرفته در اجلاس پاریس، همچنین ردیابی عملکرد سریع کشورها به سمت انرژی‌های پاک و تعامل بر سر تقویت روندهای این حوزه است. در این اجلاس همچنین در مورد موضوعاتی مانند بهداشت کشورهای و ارتقای شاخص‌های سلامت جهانی بحث خواهد شد و در کنار آن امور مالی و امنیت غذایی کشورها نیز مورد تأکید قرار خواهد گرفت. مستند به گزارش‌های منتشر شده در رسانه‌های بین‌المللی در حاشیه این اجلاس نیز موسسات محیط زیستی، صدها شرکت تولید کننده انرژی و مرتبط با سوخت‌های فسیلی و گروه‌های مردم نهاد و بخش خصوصی که در حوزه محیط زیست و آلاینده‌های زیست محیطی فعالیت دارند، در این اجلاس حضور دارند.

توربین بادی از چه چیزی ساخته شده است؟ در حالی که با توجه به نوع ساخت یا مدل توربین‌ها، درصد مواد اولیه آنها متفاوت است، اما به‌طور کلی یک توربین بادی از فولاد (تقریباً ۶۶ تا ۷۹ درصد از کل جرم توربین)، فایبرگلاس، رزین یا پلاستیک (۱۱ تا ۱۵ درصد)، آهن یا چدن (۵ تا ۱۷ درصد)، مس (یک درصد) و آلومینیوم (صفر تا ۲ درصد) ساخته شده است. فایبرگلاس، رزین و پلاستیک همه محصولات نفتی هستند. وجود آنها برای ترکیبات ساخت یک توربین بادی ضروری بوده و هنوز نمی‌توان آنها را برای این منظور در مقیاس جایگزین کرد. به عبارت دیگر، تولید انبوه توربین‌های بادی بدون این محصولات نفتی حیاتی، امکان‌پذیر نیست.

واقعیت مشابهی در مورد انرژی خورشیدی وجود دارد. صفحات خورشیدی از چه چیزی ساخته شده است؟ در ساخت یک صفحه خورشیدی سیلیکونی کریستال معمولی، تقریباً ۷۶ درصد شیشه، ۱۰ درصد پلیمر پلاستیک، ۸ درصد آلومینیوم، ۵ درصد سیلیکون، یک درصد مس، و کمتر از یک‌دهم درصد نقره و سایر فلزات به کار رفته است. محصولات پتروشیمی مانند اتیلن در کویل‌های پلی‌اتیلن که فوئول‌تائیک‌ها را می‌پوشانند، استفاده می‌شود.

این داستان در مورد باتری‌های لیتیوم یونی خودروهای برقی نیز مطرح است. این باتری‌ها از گرافیت ساخته شده‌اند و ماده اولیه برای گرافیت مصنوعی، کک نفتی کلسینه شده است. این حقایق یک واقعیت واضح را نشان می‌دهد: صنعت نفت و انرژی‌های تجدیدپذیر در خلأ و کاملاً جدای از یکدیگر کار نمی‌کنند. انرژی‌های تجدیدپذیر به فرآورده‌های نفتی نیاز دارند.

این عاملی است که بر پیش‌بینی اوپک در مورد آینده بخش پتروشیمی تأثیر می‌گذارد. بر اساس گزارش چشم‌انداز جهانی نفت اوپک (WOO)، پیش‌بینی می‌شود تقاضای نفت در بخش پتروشیمی از سال ۲۰۲۲ تا ۲۰۴۵ به میزان ۴.۳ میلیون بشکه در روز افزایش یابد. با وجود این پیوندهای ناگسسته بین صنایع پتروشیمی و نفت و صنعت تجدیدپذیر، برخی از صدهای شناخته شده خواستار توقف سرمایه‌گذاری در صنعت نفت و سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر شده‌اند. این یک تناقض است: چگونه می‌توان خواستار سرمایه‌گذاری در انرژی بادی شد، در حالی که می‌گویید سرمایه‌گذاری در مواد ضروری برای ساخت توربین‌های بادی باید پایان یابد؟

تولید رزین مورد استفاده در تولید توربین بادی به سرمایه‌گذاری در همه مراحل و در همه بخش‌های صنعت نفت (بالادستی، میان‌دستی و پایین‌دستی) بستگی دارد. اوپک نیازهای سرمایه‌گذاری برای کل بخش نفت را در مجموع ۱۴ تریلیون دلار بین سال‌های ۲۰۲۲ تا ۲۰۴۵ برآورد کرده است. ارتباط متقابل بین صنایع پتروشیمی و صنایع تجدیدپذیر تنها یک نمونه از این است که چرا همه صدها باید پشت میز مذاکرات اقلیمی باشند. تنها زمانی می‌توان راه‌حل‌های فناوری عملی را پیدا کرد که از تخصص کل نظام انرژی جهان استفاده شود.

کشورهای عضو اوپک به‌شدت در فناوری انرژی‌های تجدیدپذیر، همچنین در پروژه‌های هیدروژن، فناوری جذب، استفاده و ذخیره‌سازی کربن (CCUS)، تأسیسات جذب مستقیم کربن از هوا (DAC) و اقتصاد چرخه‌های کربن (CCE) در حال سرمایه‌گذاری هستند. غرقه اوپک در کاپ ۲۸ که برای نخستین بار در حاشیه نشست‌های کاپ ایجاد شده است، بسیاری از این ابتکارات و اقدام‌ها را به نمایش گذاشته و جزئیات خاصی را در اختیار بازدیدکنندگان قرار می‌دهد.

امارات متحده عربی رویکردی جامع، عملی و فراگیر را در کاپ ۲۸ اتخاذ کرده است. این رویکردی است که اوپک از صمیم قلب آن را تأیید می‌کند، زیرا همه ما با هم برای آینده‌ای بدون انتشار و آلودگی تلاش می‌کنیم.

سایت دبیرخانه اوپک، بار دیگر بر نقش صنعت نفت در پیشبرد اهداف اقلیمی و لزوم اتخاذ رویکردی جامع به نظام انرژی تأکید کرده است: کاپ ۲۸ هم نقطه عطفی در مذاکرات جاری در مورد آینده سیاره ما و هم یک لحظه افتخار برای اوپک است، زیرا این اجلاس در یکی از کشورهای عضو ما، امارات متحده عربی برگزار می‌شود. امارات متحده عربی نقش مهمی را به‌عنوان کشوری پیشرو اقلیمی، دارای تخصص در تولید انواع انرژی، همچنین قهرمان خستگی‌ناپذیر همکاری‌های بین‌المللی ایفا می‌کند که برای تصدی ریاست کاپ مناسب و شایسته است. اوپک به هر نحوی که بتواند از امارات حمایت خواهد کرد تا این رویداد، موفقیت چشمگیری داشته باشد.

شور و شوق در گفت‌وگو عمومی پیرامون کاپ هر سال که می‌گذرد، تشدید می‌شود. سال جاری، تمرکز بر نقش صنعت نفت در گذار انرژی، اینکه آیا باید در میز مذاکره حضور داشته باشد یا اصلاً آینده‌ای دارد، بیشتر و دقیق‌تر شده است. روایتی نادرست و پرمخاطره در این گفت‌وگو به‌طور مکرر ظاهر می‌شود و برخی از افسانه‌ها تکرار می‌شوند که با واقعیت‌ها سازگاری ندارند. یکی از این افسانه‌ها این است که صنایع نفت و انرژی‌های تجدیدپذیر رقیب‌هایی هستند که در یک بازی با مجموع حاصل صفر، قفل شده‌اند و موفقیت یکی نشان‌دهنده تهدیدی مرگبار برای دیگری است.

دلایل متعددی وجود دارد که اوپک با این روایت مخالفت می‌کند و در بسیاری از مناسبت‌ها و برنامه‌های آنها را مطرح کرده و می‌کند. اکنون من قصد دارم فقط روی یکی از این دلایل تمرکز کنم: شیعی. این نکته را می‌توان به طرح این سؤال نشان داد:



این گزارش چارچوب جدیدی را برای بررسی شرکت‌های نفت و گاز در گذار انرژی خالص صفر ایجاد می‌کند که به‌طور عمده شامل کاهش انتشار محدود شده نفت و گاز تا ۲۰۳۰ و صفر شدن شدت انتشار و عدم توسعه پروژه‌های جدید بلندمدت نفت و گاز متعارف بخش بالادستی نفت و اختصاص سهم بزرگی از سرمایه‌گذاری انرژی به توسعه انرژی پاک است.

دبیرکل اوپک در یادداشتی هم‌زمان با آغاز کاپ ۲۸ دویی، خواستار لزوم اتخاذ رویکردی جامع به نظام انرژی شد.

به گزارش صنعت از وزارت نفت، آژانس بین‌المللی انرژی گزارشی را برای اجلاس کاپ ۲۸ امارات متحده عربی منتشر کرده که در آن، توصیه‌های خاص برای صنعت نفت و گاز از منظر دستیابی به اهداف اقلیمی ارائه شده است.

این گزارش چارچوب جدیدی را برای بررسی سهم محتمل شرکت‌های نفت و گاز در گذار انرژی خالص صفر ایجاد می‌کند که به‌طور عمده شامل کاهش انتشار محدود شده نفت و گاز تا ۲۰۳۰ و صفر شدن شدت انتشار و عدم توسعه پروژه‌های جدید بلندمدت نفت و گاز متعارف بخش بالادستی نفت و اختصاص سهم بزرگی از سرمایه‌گذاری انرژی به توسعه انرژی پاک است.

این گزارش چارچوب، رویکردی یک‌سویه و غیرمنعطف به موضوع کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای است که با موافقت‌نامه پاریس که تنوع روش‌ها برای پرداختن به انتشار را به رسمیت می‌شناسد، هم‌خوانی ندارد. طبق ماده ۲ این موافقت‌نامه، هر کشوری این اختیار را دارد تا اقدام‌های کاهش انتشار مناسب را با توجه به شرایط و توانایی‌های ملی خود انتخاب و اجرا کند. چارچوب پیشنهادی آژانس بین‌المللی انرژی می‌تواند ابزاری برای محدود کردن انتخاب‌ها و اقدام‌های حاکمیتی کشورهای در حال توسعه، از طریق فشار به شرکت‌های ملی نفت آنها باشد و آنها را مجبور به سرمایه‌گذاری در یک بخش یا صنعت خاص برای سازگاری با چنین چارچوبی کند.

اما «هیشم الغیص» دبیرکل اوپک، با انجام مصاحبه‌ای توصیه‌های این گزارش آژانس بین‌المللی انرژی را برای شرکت‌های نفت و گاز در چارچوب سناریوی خالص انتشار صفر به‌شدت مورد انتقاد قرار داد و گفت: این سناریو فقط چارچوبی بسیار محدود از چالش‌ها را مطرح می‌کند و شاید به‌طور مصلحت‌آمیز مسائلی مانند امنیت انرژی، دسترسی به انرژی و مقرون‌به‌صرفه بودن آن را کم‌اهمیت جلوه دهد، همچنین به شیوه‌ای ناعادلانه صنعت نفت را به دامن زدن به بحران اقلیمی متهم می‌کند. وی افزود: این طنزآمیز است که آژانس بین‌المللی انرژی، نهادی که در سال‌های اخیر بارها روایت‌ها و پیش‌بینی‌های خود را تغییر داده است، اکنون صنعت نفت و گاز را خطاب قرار داده و می‌گوید حالا زمان تصمیم‌گیری است.

دبیرکل اوپک، در ادامه تلاش‌های خود برای تشریح مواضع و دیدگاه‌های اعضای اوپک در مورد سیاست‌های انرژی و اقلیمی جهان، به مناسبت آغاز اجلاس کاپ ۲۸ در روز پنجشنبه مورخ ۹ آذر ۱۴۰۲ طی یادداشتی به شرح زیر در

دبیرکل اوپک در یادداشتی هم‌زمان با آغاز کاپ ۲۸ دویی، خواستار لزوم اتخاذ رویکردی جامع به نظام انرژی شد.

به گزارش صنعت از وزارت نفت، آژانس بین‌المللی انرژی گزارشی را برای اجلاس کاپ ۲۸ امارات متحده عربی منتشر کرده که در آن، توصیه‌های خاص برای صنعت نفت و گاز از منظر دستیابی به اهداف اقلیمی ارائه شده است.

این گزارش چارچوب جدیدی را برای بررسی سهم محتمل شرکت‌های نفت و گاز در گذار انرژی خالص صفر ایجاد می‌کند که به‌طور عمده شامل کاهش انتشار محدود شده نفت و گاز تا ۲۰۳۰ و صفر شدن شدت انتشار و عدم توسعه پروژه‌های جدید بلندمدت نفت و گاز متعارف بخش بالادستی نفت و اختصاص سهم بزرگی از سرمایه‌گذاری انرژی به توسعه انرژی پاک است.

این گزارش چارچوب، رویکردی یک‌سویه و غیرمنعطف به موضوع کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای است که با موافقت‌نامه پاریس که تنوع روش‌ها برای پرداختن به انتشار را به رسمیت می‌شناسد، هم‌خوانی ندارد. طبق ماده ۲ این موافقت‌نامه، هر کشوری این اختیار را دارد تا اقدام‌های کاهش انتشار مناسب را با توجه به شرایط و توانایی‌های ملی خود انتخاب و اجرا کند. چارچوب پیشنهادی آژانس بین‌المللی انرژی می‌تواند ابزاری برای محدود کردن انتخاب‌ها و اقدام‌های حاکمیتی کشورهای در حال توسعه، از طریق فشار به شرکت‌های ملی نفت آنها باشد و آنها را مجبور به سرمایه‌گذاری در یک بخش یا صنعت خاص برای سازگاری با چنین چارچوبی کند.

اما «هیشم الغیص» دبیرکل اوپک، با انجام مصاحبه‌ای توصیه‌های این گزارش آژانس بین‌المللی انرژی را برای شرکت‌های نفت و گاز در چارچوب سناریوی خالص انتشار صفر به‌شدت مورد انتقاد قرار داد و گفت: این سناریو فقط چارچوبی بسیار محدود از چالش‌ها را مطرح می‌کند و شاید به‌طور مصلحت‌آمیز مسائلی مانند امنیت انرژی، دسترسی به انرژی و مقرون‌به‌صرفه بودن آن را کم‌اهمیت جلوه دهد، همچنین به شیوه‌ای ناعادلانه صنعت نفت را به دامن زدن به بحران اقلیمی متهم می‌کند. وی افزود: این طنزآمیز است که آژانس بین‌المللی انرژی، نهادی که در سال‌های اخیر بارها روایت‌ها و پیش‌بینی‌های خود را تغییر داده است، اکنون صنعت نفت و گاز را خطاب قرار داده و می‌گوید حالا زمان تصمیم‌گیری است.

دبیرکل اوپک، در ادامه تلاش‌های خود برای تشریح مواضع و دیدگاه‌های اعضای اوپک در مورد سیاست‌های انرژی و اقلیمی جهان، به مناسبت آغاز اجلاس کاپ ۲۸ در روز پنجشنبه مورخ ۹ آذر ۱۴۰۲ طی یادداشتی به شرح زیر در

دبیرکل اوپک در یادداشتی هم‌زمان با آغاز کاپ ۲۸ دویی، خواستار لزوم اتخاذ رویکردی جامع به نظام انرژی شد.

به گزارش صنعت از وزارت نفت، آژانس بین‌المللی انرژی گزارشی را برای اجلاس کاپ ۲۸ امارات متحده عربی منتشر کرده که در آن، توصیه‌های خاص برای صنعت نفت و گاز از منظر دستیابی به اهداف اقلیمی ارائه شده است.

این گزارش چارچوب جدیدی را برای بررسی شرکت‌های نفت و گاز در گذار انرژی خالص صفر ایجاد می‌کند که به‌طور عمده شامل کاهش انتشار محدود شده نفت و گاز تا ۲۰۳۰ و صفر شدن شدت انتشار و عدم توسعه پروژه‌های جدید بلندمدت نفت و گاز متعارف بخش بالادستی نفت و اختصاص سهم بزرگی از سرمایه‌گذاری انرژی به توسعه انرژی پاک است.

این گزارش چارچوب، رویکردی یک‌سویه و غیرمنعطف به موضوع کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای است که با موافقت‌نامه پاریس که تنوع روش‌ها برای پرداختن به انتشار را به رسمیت می‌شناسد، هم‌خوانی ندارد. طبق ماده ۲ این موافقت‌نامه، هر کشوری این اختیار را دارد تا اقدام‌های کاهش انتشار مناسب را با توجه به شرایط و توانایی‌های ملی خود انتخاب و اجرا کند. چارچوب پیشنهادی آژانس بین‌المللی انرژی می‌تواند ابزاری برای محدود کردن انتخاب‌ها و اقدام‌های حاکمیتی کشورهای در حال توسعه، از طریق فشار به شرکت‌های ملی نفت آنها باشد و آنها را مجبور به سرمایه‌گذاری در یک بخش یا صنعت خاص برای سازگاری با چنین چارچوبی کند.

سخنان عشقی در باب بازار سرمایه

بیراهه هایی که تمامی ندارد

سرمایه‌گذاری پایدار را توسط هیئت بین‌المللی استاندارد سرمایه‌گذاری پایدار مورد تایید قرار داد. عشقی ادامه داد: محور سوم که نیاز به تلاش و فعالیت بهترین متفکران و متخصصان امت اسلامی دارد، حوزه همواره در حال تغییر تکنولوژی است. ما در بازار سرمایه باید برای پاسخگویی به نیازهای به‌روز و پیچیده‌تر سرمایه‌گذاران مختلف آماده باشیم. در این میان فین تک اسلامی با به هم آمیختن اصول اخلاق و عدالت از یک سو و تکنولوژی اطلاعات از سوی دیگر، رفته رفته جایگاه خود را باز کرده است. نگاهی به شاخص‌ها در سطح جهان حاکی از این معناست. مثلاً امکانی که برای تامین مالی کسب و کارهای حلال در مالزی با چنین ابزارهایی فراهم شده است.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: به نظر می‌رسد باید به سنت اسلامی در میان امت اسلامی که سابقه بیش از هزار ساله دارد، بازگشت و عناصر مشترک جاری در قلب و ذهن و روح و فرهنگ مسلمانان را کاوید و آنها را در طراحی ابزارهای مالی چنان هنرمندانه به کار گرفت تا باعث جذب حداکثری اعضای جامعه اسلامی شود و این مهم البته نیازمند ذهنی باز و آگاه است. عشقی در خاتمه گفت: از همه شرکت‌کنندگان در پنزدهمین همایش بازارهای سرمایه اسلامی می‌خواهم که از این فرصت استفاده کرده و به شکلی پویا و فعال در گفت‌وگوها و پنل‌ها مشارکت کنند تا بتوانیم از این طریق راهکارهای مناسب را برای همگرایی در امت اسلامی و تجمیع نیروها و ظرفیت‌های اعضای جامعه اسلامی پیدا کنیم و باعث شکوفایی اقتصادی بیشتر در کشورهای مسلمان شویم. به گزارش ماد، پنزدهمین همایش بین‌المللی بازار سرمایه اسلامی (ICM) امروز با حضور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، مدیران ارشد بازار سرمایه و ۴۲ شرکت‌کننده از کشورهای روسیه، کویت، اندونزی، سوریه، عراق، پاکستان، مالدیو، مالزی، ترکیه، هند و بیش از ۲۰۰ نفر از شرکت‌کنندگان ایرانی آغاز به کار کرد.

که برکات همگرایی در امت اسلامی فقط نصیب جامعه اسلامی نخواهد شد؛ چرا که این آرمان در نهایت به سوی جامعه بین‌المللی عادلانه‌تر پیش خواهد رفت و این عدالت از جنبه اقتصادی به معنای جامعه‌ای منصفانه‌تر برای همه نوع بشر خواهد بود.

وی با اشاره به هدف برگزاری این همایش اضافه کرد: اگرچه متفکران مسلمان و متخصصان بازارهای مالی اسلامی و سیاست‌گذاران کشورهای اسلامی در زمینه رساندن صدای صنعت مالی اسلامی به گوش جهانیان کوشش‌های فراوانی کرده‌اند و ما هم‌اکنون شاهد جذابیت صکوک اسلامی در سطح بین‌المللی به واسطه ویژگی‌های خاص آن هستیم؛ اما از ظرفیت‌های بازارهای سرمایه اسلامی برای ایجاد همگرایی در امت اسلامی آنچنان که شایسته است، هنوز استفاده نکرده‌ایم. عشقی گفت: به منظور برآورده کردن این هدف، انتظار می‌رود شرکت‌کنندگان در این همایش در ۳ محور اصلی زیر به هم‌اندیشی و گفتگو بپردازند: محور اول، تدارک فضای نظارتی مشترکی در سطح بازارهای سرمایه اسلامی مبتنی بر اشتراکات فقهی مکاتب و مذاهب مختلف در جهان اسلام است تا بتوان بر آن مبنا چهارچوبی برای اوراق صکوک فرامرزی در سطح کشورهای اسلامی تعریف کرد که امت اسلامی بر آن توافق داشته باشند. وی افزود: محور دوم، سرمایه‌گذاری مسئولیت‌پذیر و پایدار است؛ چرا که صنعت مالی اسلامی و سرمایه‌گذاری پایدار در این اصل با یکدیگر مشترک‌اند که هر دو بر قاعده نرساندن آسیب و ضرر بر دیگری استوارند؛ اگرچه سرمایه‌گذاری پایدار با مسئولیت‌پذیر هنوز در ابتدای راه است و برای رسیدن به فصل مشترک بین آن و صنعت مالی اسلامی به شکل مشخص و ملموس باید سعی و تلاش زیادی شود؛ اما پیوند این دو و ایجاد پرتفوی‌های جذاب برای جامعه مسلمان و همچنین غیر مسلمان در سطح جهان به هیچ عنوان دور از دسترس نیست. به ویژه آنکه سازمان آیسکو امسال در ماه جولای، استانداردهای افشای اطلاعات مرتبط با



امروز دیگر از انفعال و گسستگی و وابستگی ناشی از استعمار دوران قرن ۱۹ خبری نیست و ملت‌های مسلمان دیگر مجبور به تحمل واگرایی حاصل از سیستم سیاسی-جغرافیایی غربی نیستند و کشورهای مسلمان می‌توانند در عین حفظ استقلال خود از ظرفیت سترگ امت اسلامی بهره‌مند شوند.

ظرفیت‌ها و داشته‌های خود بیندیشند و آینده خویش را مهندسی کنند؛ در غیر این صورت این دیگران خواهند بود که آینده را برایشان مهندسی خواهند کرد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار کرد: به عقیده من آنچه امروز نیاز ماست، همگرایی امت است. در این صورت است که می‌توانیم داشته‌هایمان را روی هم ریخته و آینده‌ای را که در ذهن داریم بسازیم. نخبگان بازارهای سرمایه اسلامی نیز از این قاعده مستثنی نیستند و باید سهم خود را در راه رسیدن به این آرمان ادا کنند؛ آرمان «همگرایی در امت».

عشقی خاطرنشان کرد: نباید از ذهن دور داشت

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در پنزدهمین همایش بین‌المللی بازار سرمایه اسلامی (ICM) بر نقش محوری و کلیدی بازار سرمایه در ایجاد یکپارچگی و رشد اقتصادی تاکید کرد.

به گزارش صنعت از سازمان بورس، مجید عشقی با ابزار خرسندی از برگزاری پنزدهمین کنفرانس بازارهای سرمایه اسلامی با موضوع «توسعه بازارهای سرمایه اسلامی با هدف همگرایی امت اسلامی»، بیان کرد: هدف از گردهمایی این کنفرانس بررسی نقش کلیدی و محوری بازارهای سرمایه در ایجاد یکپارچگی و رشد اقتصادی در جامعه اسلامی است. امروز دیگر از انفعال و گسستگی و وابستگی ناشی از استعمار دوران قرن ۱۹ خبری نیست و ملت‌های مسلمان دیگر مجبور به تحمل واگرایی حاصل از سیستم سیاسی-جغرافیایی غربی نیستند و کشورهای مسلمان می‌توانند در عین حفظ استقلال خود از ظرفیت سترگ امت اسلامی بهره‌مند شوند. وی افزود: نباید این نکته را فراموش کرد که مسلمانان همواره با مفهوم کلیدی جماعت و امت آشنا بوده و این آشنایی با نقش محوری خود، آنها را به تشویق و حمایت از یکدیگر می‌کند. پرداخت زکات به منظور حفظ پایه‌های اقتصادی جامعه را می‌توان یکی از جلوه‌های این روح همبستگی در میان امت مسلمان دانست. عشقی ادامه داد: جامعه مومنان در کنار اساسی‌ترین اصول اسلام یعنی ایمان به خدای یکتا و نبوت رسول اکرم(ص)، باید به

مدیر سابق نظارت بر بورس‌های سازمان بورس:

اجرای تجدید ارزیابی دارایی هلدینگ‌ها بر روند معاملات بورس تاثیر گذار است؟



به وجود ابهام در متغیرهای کلان اقتصادی کشور بوده است که سرمایه‌گذاران طبق آن تصمیم به سرمایه‌گذاری در این بازار می‌گیرند، بنابراین این مصوبه سازمان بورس نمی‌تواند به تنهایی عامل محرک بازار سهام باشد بلکه به‌طور حتم به صورت مقطعی شاهد تاثیر مثبت آن بر فعالیت هلدینگ‌ها و بخشی از بازار خواهیم بود. مدیر سابق نظارت بر بورس‌ها سازمان بورس خاطرنشان کرد: در صورت مدیریت هزینه‌ها، این تصمیم اتخاذ شده از سوی سازمان بورس را می‌توان مثبت ارزیابی کرد.

شفافیت و کاهش عدم تقارن اطلاعاتی بین فعالان بازار سرمایه خواهد شد. وی با اشاره به مخاطرات تجدید ارزیابی شرکت‌ها، اعلام کرد: در این زمینه باید هزینه‌های مربوط به این اقدام و نیز رعایت برخی استانداردهای حسابداری نیز مورد توجه قرار بگیرد. **تاثیر اجرای تجدید ارزیابی دارایی هلدینگ‌ها بر روند معاملات بورس** پارچینی، به تاثیر اجرای تجدید ارزیابی دارایی هلدینگ‌ها بر روند معاملات بورس تاکید کرد و گفت: مساله اصلی که منجر به ایجاد نوسانات اخیر بازار شده است مربوط

مزایای تصمیم جدید سازمان بورس پارچینی در ادامه با تاکید بر مزایای این تصمیم سازمان بورس، خاطرنشان کرد: نخستین مزیت این تصمیم مهم سازمان بورس، مربوط به بهره‌مندی از معافیت مالیاتی هلدینگ‌ها و صنایع است که می‌تواند با آثار مثبتی بر عملکرد شرکت‌ها همراه شود. «سیدمهدی پارچینی» به فراخوان جدید سازمان بورس مبنی بر تجدید ارزیابی دارایی ۲۶ هلدینگ و شرکت اشاره کرد و افزود: این اقدام سازمان بورس می‌تواند منافع مختلفی را با خود برای هلدینگ‌ها و به‌ویژه سرمایه‌گذاران به همراه داشته باشد، اما در ابتدا باید این موضوع مورد بحث قرار بگیرد که کدام طبقه از دارایی‌ها قرار است توسط هلدینگ‌ها تجدید ارزیابی شود؟

وی اظهار داشت: اگر دارایی‌های در نظر گرفته شده جزو دارایی‌های استهلاک‌پذیر باشد باید آثار مربوط به افزایش هزینه استهلاک در صورت وضعیت عملکرد شرکت‌ها مورد بررسی قرار بگیرد، اما تجدید ارزیابی دارایی‌هایی مانند زمین می‌تواند علاوه بر به‌روز شدن ارزش خالص دارایی‌ها، زمینه‌ساز بهبود ساختار صورت‌های مالی شرکت‌ها و شفافیت بیشتر برای سرمایه‌گذاران باشد.

مدیر سابق نظارت بر بورس‌ها سازمان بورس گفت: نخستین مزیت تصمیم اخیر سازمان بورس در زمینه تجدید ارزیابی دارایی هلدینگ‌ها، مربوط به معافیت مالیاتی هلدینگ‌ها و صنایع است که می‌تواند با آثار مثبتی بر عملکرد شرکت‌ها همراه شود. «سیدمهدی پارچینی» به فراخوان جدید سازمان بورس مبنی بر تجدید ارزیابی دارایی ۲۶ هلدینگ و شرکت اشاره کرد و افزود: این اقدام سازمان بورس می‌تواند منافع مختلفی را با خود برای هلدینگ‌ها و به‌ویژه سرمایه‌گذاران به همراه داشته باشد، اما در ابتدا باید این موضوع مورد بحث قرار بگیرد که کدام طبقه از دارایی‌ها قرار است توسط هلدینگ‌ها تجدید ارزیابی شود؟

مدیر سابق نظارت بر بورس‌های سازمان بورس:



دولت سیزدهم چگونه چرخه فساد ۳.۵ میلیارد دلاری واردات چای را متوقف کرد؟

است؟

اما واقعیت این است که خیرنگار ایرنا در فروردین ماه که این خبر منتشر شده بود، بلافاصله به سراغ رئیس دفتر بازرسی و نماینده ویژه رئیس جمهور در امر مقابله با فساد در دستگاه‌های اجرایی رفت و کم و کیف ماجرا را از او جویا شد و حجت‌الاسلام والمسلمین «حسن درویشیان» نیز توضیح داده بود که اساساً کشف و برخورد با این فساد ارزی از درون دولت و با دستور معاون اول رئیس جمهور آغاز و ورود به موقع بازرسی ویژه ریاست جمهوری به پرونده، موجب جلوگیری از تداوم پرداخت ارز نیمايي به شرکت مذکور و ارجاع آن به مرجع قضایی شده و در حال رسیدگی است.

او مبارزه جدی و قاطع با فساد را از اولویت‌های مهمی دانست که همه بخش‌های دولت مردمی به آن اهتمام دارند و با بیان اینکه در اجرای قانون و برخورد با تخلفات با کسی تعارف نداریم، گفت که آنچه رخ داد، مربوط به مقطع خاصی بوده که با وجود فعالیت قریب یکصد شرکت تولیدی و بازرگانی به امر واردات چای، عددی قابل توجه و بیش از حد نیاز ارز نیمايي برای واردات به یک شرکت خاص تخصیص داده شد و بازرسی ویژه ریاست جمهوری و وزارت اطلاعات به محض اطلاع از این موضوع به این پرونده ورود کرده و اقدامات و مکاتبات لازم را با وزارت جهاد، بانک مرکزی و گمرک برای کسب اطلاعات انجام دادند و مانع تداوم این روند شدند.

درویشیان در ادامه توضیح داد که «بخشی از این ارز در گذشته به این شرکت پرداخت شده که همان رقم هم نباید پرداخت می‌شد و در مواردی هم شرکت تعهداتی داشته اما در موعد مقرر به آن عمل نکرده که سازمان تعزیرات موضوع را در دست بررسی دارد و برخورد لازم و قانونی انجام خواهد گرفت».

«محمد رضا یزدی» دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی هم در توضیح این پرونده گفته بود که تخلف پرداخت انحصاری ارز به

این روزها خبری در فضای رسانه‌ای و محافل عمومی منتشر شده مبنی بر اینکه دستگاه قضایی فساد را در حوزه واردات چای کشف کرده که به اندازه نصف طلب ۷ میلیارد دلاری ایران از کره است و برای تعدادی از مدیران متخلف هم در این زمینه پرونده تشکیل شده؛ اما واقعیت این است که هم این خبر تازگی ندارد و هم کاشف آن دولت بوده که پیش از همه با آن برخورد کرده است.

به گزارش صنعت، این روزها شاید بسیاری از مردم با خبری درباره «کشف فساد به اندازه نصف طلب ۷ میلیارد دلاری ایران از کره و انحصارگرایی در تخصیص ارز برای واردات چای» مواجه شده باشند که حکایت از آن دارد برخی مدیران دولتی هم به‌خاطر آن به دستگاه قضایی معرفی شده‌اند؛ خبری که چندان هم تازگی نداشته و نخستین بار شامگاه جمعه ۱۸ فروردین ماه اسفند در رسانه ملی مطرح شد و واکنش‌های زیادی را در فضای عمومی جامعه و شبکه‌های مجازی برانگیخت.

ماجرا هم از این قرار بود که یک شرکت خاص ۳ میلیارد و ۳۷۰ میلیون دلار برای واردات چای گرفته اما بخشی از ارزها را در بازار آزاد به مبلغ بالاتر فروخته و برای یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار آن هم اصلاً هیچ کالایی وارد نشده است؛ بر اساس اسناد موجود، شرکت مذکور از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ مجموعاً معادل ۳ میلیارد و ۳۷۰ میلیون دلار ارز نیمايي دریافت کرده که از این مبلغ حدود یک میلیارد و ۴۷۲ میلیون دلار تأمین شده برای ماشین‌آلات و مابقی برای واردات چای بوده اما این ارز را در بازار آزاد به مبلغ بالاتری فروخته است!

برای بسیاری این سؤال به وجود آمده بود که آیا واقعاً چنین تخلفی رخ داده و اگر صحت دارد، دولت به‌عنوان خط مقدم مواجهه با موضوع که اتفاقاً مبارزه با فساد یکی از اصلی‌ترین شعارهای هست و برای این کار نماینده ویژه‌ای هم از سوی رئیس‌جمهور تعیین شده، چه اقدامی برای برخورد با این رانت‌خواری کرده

جمهوری او تحقق یافت و ثمرات زیادی نیز در پی داشته است.

بررسی پرونده مذکور نشان می‌دهد که اولاً سازوکار گشت ارشاد مدیران دقیقاً همین بوده که مردم به ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی، بازرسی ویژه ریاست جمهوری و مرکز ارتباطات مردمی دولت به‌عنوان سه نهاد مهم نظارتی گزارش بدهند و این مجموعه‌ها با بررسی و پیگیری موضوع، با فوریت و بدون اغماض با هرگونه تخلف، فساد و رانت‌خواری برخورد کنند و دوم آنکه برخورد با تخلف رخ داده نیز از درون دولت آغاز شده و وزارت اطلاعات به‌عنوان ضابط پرونده گزارش خود را به مراجع ذیصلاح فرستاده و پس از بررسی اتقان و مستندات و تکمیل پرونده، برای رسیدگی به مرجع قضایی ارسال شده است.

رئیس‌جمهور روز یکشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ در جلسه استیضاح «سید رضا فاطمی‌امین» وزیر وقت صنعت، تجارت و معدن در صحن علنی مجلس شورای اسلامی، همکاران خود را مدیرانی توصیف کرد که با شاخصه صِدیت با فساد و مافیاء انتخاب شده‌اند و تأکید کرد: خط قرمز دولت سیزدهم رانت، مافیاء و ویژه‌خواری است و به هیچ عنوان حتی یک روز و ساعت در دولت، مسأله فساد و مافیاء و رانت قابل تحمل نیست و به محض دریافت گزارش از آن نخواهیم گذشت.

یک نشان تجاری خاص در سال ۹۷ صورت گرفته و به دنبال برخی اطلاعات واصله از جمله نامه جمعی از فعالان صنعت چای به معاون اول رئیس‌جمهور، دکتر مخبر ضمن دستور به توقف فوری روند ناصحیح، ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی و بازرسی ریاست جمهوری را موظف کرد با همکاری دستگاه‌های اطلاعاتی و قضایی موضوع را مورد پیگیری قرار دهند.

او با تأکید بر برخورد جدی و بدون اغماض دولت سیزدهم با اشخاصی که در همه حوزه‌های مرتبط با تجارت خارجی و واردات، با وجود دریافت ارز کالا وارد نکرده یا بیش از اظهاری داشته‌اند، این نکته را متذکر شده بود که «با ورود به موقع دولت جلوی این کار گرفته و فرد متخلف ممنوع‌الخروج و برخی اموالش مصادره شده و پرونده‌اش نیز به دستگاه قضایی رفته است». نگاهی به مواضع آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی نشان می‌دهد برخورد دولت او با مفاسد ریشه در روزهای پیش از حضورش در پاس‌تور دارد که البته با پوشیدن ردای ریاست جمهوری و سکنداری قوه مجریه، شدت بیشتری گرفت. آیت‌الله رئیسی در ایام انتخابات ۱۴۰۰ همواره تأکید داشت در صورت کسب رأی اعتماد مردم برای تصدی دولت، «گشت ارشاد مدیران» را برای نظارت بر عملکرد دولتمردان و دستگاه‌های اجرایی و جلوگیری از تخلفات و مفاسد اداری راه‌اندازی می‌کند؛ وعده‌ای که با ریاست

برگزاری نمایشگاه نیازهای فناورانه غرب کشور در هفته پژوهش

برگزار شد.

ایشان با بیان اینکه این فستیوال به عنوان فرصتی برای ارائه ایده‌ها، حمایت از تجاری سازی ایده‌های برتر و فرصتی برای سرمایه گذاری توسط شرکت شهرکهای صنعتی استان کرمانشاه به عنوان متولی فن بازار منطقه ای استان و با همکاری دانشگاه صنعتی کرمانشاه برگزار شده، تأکید کرد: هفت صاحب ایده و نوآور، نوآوریهای خود را ارائه کرده و به انتخاب داوران به ایده برتر از طرف شرکت شهرکهای صنعتی کرمانشاه لوح تقدیر و جوایزی اهداء شد. رئیس هیات مدیره شرکت شهرکهای صنعتی استان اضافه کرد: حمایت صنایع کوچک در حوزه فناوری از جمله شناسایی نیازهای فناورانه و رفع نیازهای فناورانه صنایع کوچک، حمایت از ایده‌های برتر و کمک به تجاری سازی آنها در راستای حمایت از ورود ایده‌های نو و تقویت ارتباط علم و صنعت از جمله برنامه‌های حمایتی و تخصصی این شرکت در جهت تحقق اهداف سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران است. گفتنی است اولین نمایشگاه نیازهای فناورانه غرب کشور توسط شرکت شهرکهای صنعتی کرمانشاه در سال ۱۴۰۰ به صورت منطقه‌ای با همکاری استانهای لرستان، همدان و کردستان و در دانشگاه صنعتی کرمانشاه برگزار شد.



فناورانه با روالی کاملاً مشخص علمی و فنی با ذکر جزئیات و تصاویر صورت می‌پذیرد و رفع نیاز نیز کاملاً عملیاتی در واحد صنعتی پیاده سازی می‌شود. کردستانی تأکید کرد: فستیوال نوآوری‌های حوزه برق و الکترونیک نیز توسط شرکت شهرکهای صنعتی کرمانشاه با همکاری دانشگاه صنعتی کرمانشاه در روز ششم آذر ماه

عامل شرکت شهرکهای صنعتی کرمانشاه افزود: تا کنون از طریق سامانه eservice.isipo.ir کلینیک کسب و کار سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران و مشاوران و مهندسیین عضو سامانه مذکور نزدیک به نیمی از نیازهای فناورانه شناسایی شده مرتفع شده است. کردستانی تصریح کرد: فرآیند شناسایی نیازهای

مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی کرمانشاه از برگزاری نمایشگاه نیازهای فناورانه غرب کشور در هفته پژوهش خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی استان کرمانشاه، بیژن کردستانی گفت: نمایشگاه نیازهای فناورانه غرب کشور توسط شرکت شهرکهای صنعتی کرمانشاه در محل دانشگاه صنعتی از ۵ الی ۷ آذر ماه برگزار شد. کردستانی بیان کرد: شرکت شهرکهای صنعتی استان کرمانشاه به عنوان متولی فن بازار منطقه ای استان کرمانشاه دومین رویداد نمایشگاه نیازهای فناورانه احصاء شده از واحدهای صنعتی کوچک و متوسط را با همکاری دانشگاه صنعتی و با اعلام نیاز فناورانه خود استان کرمانشاه و استانهای ایلام، کردستان، همدان و لرستان با مجموع ۶۵ نیاز فناورانه در محل دانشگاه صنعتی از تاریخ ۵ لغایت ۷ آذرماه جاری برگزار کرد.

وی متذکر شد: این نمایشگاه پلی ارتباطی است برای معرفی نیازهای فناورانه حوزه صنعت و بهره‌گیری از توان علمی استان، منطقه و کشور برای رفع این نیازها؛ و این نیازها علاوه بر فن بازار استان و فن بازار ملی. nan.ac.ir در سامانه وزارت علوم تحقیقات و فناوری نیز بارگذاری شده و رافعین فناوری فراخوان شده‌اند. مدیر



بخشنامه واردات خودروهای کار کرده در انتظار ابلاغ دولت:

احتمال واردات خودروهای ۸۰۰ میلیون تومانی

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس بر ابلاغ بخشنامه واردات خودروهای کار کرده در هفته جاری تاکید کرد و گفت: من به خودروی اقتصادی اعتقادی ندارم اما ممکن است خودروهایی وارد شود که در حوالی ۸۰۰ میلیون تومان در داخل کشور قیمت داشته باشند. لطفالله سیاهکلی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس بر لزوم تسهیل جریان واردات خودرو توسط دولت تاکید کرد و گفت: دولت باید در هفته جاری بخشنامه واردات خودروهای کار کرده را ابلاغ کند. زمان زیادی از آماده شدن این بخشنامه گذشته بنابراین از رئیس جمهور تقاضای ابلاغ آن را داریم تا به این واسطه بازار از تلاطم افتاده خودرو ثبات یابد و علاوه بر آن بازار رقابتی برای خودرو در کشور ایجاد و این بازار از انحصار خارج شود.

وی افزود: اگر این اتفاق بیفتد شورای رقابت از بازار خودرو خارج می‌شود و شرایط برای حضور رقبا در بازار فراهم می‌آید و از این طریق رقابتی صورت می‌گیرد که کیفیت را افزایش و قیمت‌ها را کاهش می‌دهد و مشتری‌مداری بر این بازار حکمفرما می‌شود.

سیاهکلی ادامه داد: امروز مردم به مسئولان در حوزه خودرو اطمینان پیدا کرده‌اند و چندین ماه است که مردم به حرف مسئولان گوش می‌دهند و دست از سفته‌بازی و دلال‌بازی در بازار خودرو برداشته‌اند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: به باور من دولت باید در تعرفه خودرو بازنگری کند و وقتی خودرویی ۱۰۰ هزار دلار قیمت دارد، نباید در کشور با قیمت ۴۰ هزار دلار



به فروش رود و نهایت ۱۵ هزار دلار معامله شود. وی همچنین اظهار کرد: نیازی نیست دولت در مورد تولید داخلی خودرو نگرانی داشته باشد. تولید داخل جایگاه خود را دارد. سالانه در کشور ۱,۵ میلیون خودرو نیاز است در حالی که در همین مدت بیشتر از ۱۵۰ هزار دستگاه خودرو به کشور وارد نمی‌شود، در نتیجه این شمار از واردات به هیچ وجه به تولید لطمه نمی‌زند و نه تنها لطمه‌ای وارد نمی‌کند بلکه با واردات خودرو شورای رقابت از گردونه خارج می‌شود و تولیدکننده داخلی می‌تواند محصول خود را با قیمت واقعی بفروشد نه قیمت دستوری.

برنامه «صمت» برای ترکیب سهامداری خودروسازان

وزارت صنعت، معدن و تجارت در کتابچه طرح تحول صنعت خودرو، قواعد مدنظر جدید خود برای ایجاد کارخانه‌های خودروسازی و همچنین ترکیب سهامداری در شرکت‌های خودروبی را منتشر کرده است. این قواعد البته فعلاً قابل استناد نیست و وزارت صمت به‌نوعی آنها را پیشنهاد داده تا با جلب نظر نخبگان، آن را نهایی کند. طبق آنچه در این بخش از کتابچه وزارت صمت آمده، صدور جواز تاسیس خودروسازی و تمدید جواز شرکت‌های موجود] منوط به احراز شرایط و ارائه مدارک و مستندات مختلفی است که موارد مختلفی، از تخصص و سوابق کاری اعضای هیات‌مدیره و مدیرعامل تا ترکیب سهامداری و برنامه داخلی‌سازی، را در بر می‌گیرد.

طبق قواعد مدنظر وزارت صمت، تخصص و سوابق کاری مدیرعامل، اعضای هیات‌مدیره و سهامداران شرکت‌های تولیدکننده خودرو که بیش از پنج‌هزار دستگاه خودرو در سال تولید یا بیش از چهارهزار نیروی شاغل دارند، باید شرایط موردنیاز صنعت خودرو را دارا باشند. در این بخش از کتابچه وزارت صمت همچنین آمده که «با هدف رقابتی ساختن خودروسازی و جلوگیری از انحصار در این صنعت، حداکثر ۳۰ درصد از مالکیت کل شرکت‌های تولیدکننده خودروی کشور که بیش از پنج‌هزار دستگاه تولید در سال دارند یا دارای بیش از چهارهزار نیروی شاغل هستند، می‌تواند در دست یک ذی‌نفع واحد باشد».

این بند از قاعده مدنظر وزارت صمت اتفاقاً با توجه به مسائلی که این روزها درباره ترکیب سهامداری خودروسازان مطرح می‌شود، اهمیت بالایی پیدا می‌کند. از مدت‌ها پیش بحث بر سر اینکه قطعه‌سازان بزرگ کشور می‌توانند تا چه اندازه از سهام خودروسازان بزرگ کشور را در اختیار داشته باشند، بالا گرفته است. اصل بحث این است که سهامداری قطعه‌سازان در شرکت‌های خودروسازی، تعارض منافع ایجاد کرده و منجر به انحصاری جدید می‌شود یا نه؟ در این مورد دو دیدگاه وجود دارد؛ یکی اینکه قطعه‌سازان می‌توانند به عنوان بخش خصوصی سهام خودروسازان را در اختیار داشته باشند و این موضوع از منظر قانون، دارای ایراد نیست. این دیدگاه می‌گوید حالا که صحبت از خصوصی‌سازی ایران خودرو و سایپا در میان است، بهتر است سهام دولت در این شرکت‌ها به قطعه‌سازان واگذار شود، زیرا آنها به پیچ‌وخم‌های این صنعت آشنا هستند و توان مدیریت آن را خواهند داشت. دیدگاه دیگر می‌گوید سهامداری قطعه‌سازان در ایران خودرو و سایپا با توجه به مرادفات بالا میان آنها (ایران خودرو و سایپا مشتریان اصلی قطعه‌سازان کشور هستند)، تعارض منافع ایجاد کرده و منجر به رانت اطلاعاتی و انحصار می‌شود. طبق این دیدگاه، یا باید کل قطعه‌سازان در ایران خودرو و سایپا سهامی متعادل با یکدیگر داشته باشند یا ذی‌نفع قطعه‌ساز، از حد مشخصی بیشتر سهام در اختیار نداشته باشد. حالا با توجه به قاعده‌ای که مدنظر وزارت صمت است، این پرسش پیش می‌آید که در صورت اجرایی شدن آن (امکان سهامداری یک ذی‌نفع واحد در خودروسازی تا ۳۰ درصد) تکلیف سهامداری قطعه‌سازان در ایران خودرو و سایپا چه می‌شود؟ آیا طبق این قاعده، فلان قطعه‌ساز بزرگ می‌تواند تا ۳۰ درصد از سهام خودروسازان اصلی کشور را در اختیار داشته باشد؟ در این صورت تکلیف مساله تعارض منافع و انحصار و رانت اطلاعاتی چه خواهد شد؟

رشد ۲۰ درصدی تولید خودرو در ۸ ماه امسال



خودروهای ناقص و همچنین تلاطم بازار خودرو، براساس برنامه‌های اجرا شده، مدیریت شده است.

وی توضیح داد: در تولید داخل امسال هم همانند سال گذشته رشد تولید خودروی کامل را داشتیم و از سوی دیگر با حذف تلاطم‌های بازار، با کاهش قیمت خودرو در بازار مواجه هستیم؛ به طوری که متوسط قیمت خودروهای تولید داخل در بازار از ابتدای امسال، حدود ۲۸ درصد و قیمت خودروهای مونتاژی حدود ۴۸ درصد کاهش یافته است.

رقابتی شدن بازار و آغاز فروش اقساطی خودروها
توکلی لاهیجانی گفت: پیش‌بینی می‌شود با افزایش تولید داخل و عرضه و همچنین تداوم واردات خودرو، عملاً بازار به سمت رقابتی شدن پیش برود و خودرو به عنوان یک کالای مصرفی گزینه خوبی برای سرمایه‌گذاری تلقی نشود.

مدیرکل صنایع خودروبی وزارت صمت تاکید کرد: پایش وضعیت متقاضیان سامانه یکپارچه خودرو نیز نشان می‌دهد که با خارج شدن خودرو از کالای سرمایه‌ای با ریزش تقاضای متقاضیان مواجه شده، به‌گونه‌ای که در برخی از خودروسازان کمتر از ۱۰ درصد متقاضیان سامانه یکپارچه خودرو اقدام به تکمیل وجه و نهایی کردن قرارداد خود کرده‌اند.

وی گفت: در بیش از ۸۰ درصد انواع خودروها و ریز پول توسط متقاضیان در سامانه یکپارچه خودرو کمتر از ۵۰ درصد بوده است؛ بنابراین از این پس شاهد شکل‌گیری عرضه بر مبنای فروش اقساطی خودروها نیز خواهیم بود.

مدیرکل صنایع خودروبی وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه تولید و عرضه خودرو وضعیت مناسبی دارد، از رشد ۲۰ درصدی تولید خودرو از ابتدای سال تا پایان آبان ماه خبر داد و گفت: ۷۴۲ هزار دستگاه خودروی سواری در این مدت به صورت عبور مستقیم و کامل تولید شده است. به گزارش صنعت، «عبدالله توکلی لاهیجانی» اظهار کرد: در هشت ماه امسال حدود ۷۴۲ هزار دستگاه خودروی سواری به صورت عبور مستقیم و کامل تولید شده که در مقایسه با ۶۲۱ هزار دستگاه تولید کامل مدت مشابه سال گذشته رشد ۲۰ درصد را نشان می‌دهد.

وی افزود: در مدت یاد شده ۱۰۷ هزار دستگاه خودروی وانت در کشور تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال از ۴۳ درصد رشد برخوردار بوده است. مدیرکل صنایع خودروبی وزارت صمت ادامه داد: علاوه بر این، در ۸ ماهه اول امسال حدود ۲ هزار و سیصد دستگاه خودروی ون تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۳ درصد رشد را نشان می‌دهد. توکلی لاهیجانی گفت: تولید حدود ۲۵ هزار دستگاه انواع خودروی سنگین (کامیون، کامیونت و کشنده) و رشد ۲۶ درصد تولید در این حوزه، از دیگر آمار قابل ذکر است. وی بیان داشت: در مدت یاد شده ۳۹۴ هزار دستگاه موتورسیکلت در کشور تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال از ۴۱ درصد رشد برخوردار بوده است.

این مقام مسوول اضافه کرد: علاوه بر این در ۸ ماهه اول امسال حدود ۲۰۵ هزار دستگاه خودرو در بخش خصوصی تولید شد که در مقایسه با تولید ۱۱۴ هزار دستگاه مدت مشابه پارسال، حدود ۸۰ درصد رشد تولید را نشان می‌دهد. سهم بخش خصوصی از تولید خودرو در کشور ۲۳ درصد بوده است. توکلی لاهیجانی تصریح کرد: آرایه تصویری روشن مبتنی بر اعداد و ارقام می‌تواند نقش مهمی در ارتقای یک صنعت و اصلاح کاستی‌های صنعت داشته باشد، از این رو از سال گذشته گزارشی تحلیلی همراه با نمودارهای متنوع از تولید و سایر مختصات صنعت خودروی کشور را تحت عنوان آمارنامه صنعت خودرو منتشر می‌کنیم که هم اکنون آمارنامه ماه آبان در گزارش کاملی با جزئیات نیز منتشر شده که تصویری روشن از وضعیت صنعت خودروی کشور را نشان می‌دهد.

کاهش ۲۸ درصد قیمت خودروهای داخلی و ۴۸ درصدی قیمت مونتاژی‌ها

مدیرکل خودروبی وزارت صمت با بیان اینکه جریان تولید و عرضه خودرو وضعیت مناسبی دارد، گفت: با عملی شدن واردات خودرو به سمت رقابتی شدن بازار خودروی کشور حرکت کردیم؛ بنابراین دو عرضه مزمینی که در بازار خودروی کشور در طی سال‌های ۹۷ تا ۱۴۰۰ شکل گرفته بود، یعنی کاهش تولید خودروسازان به زیر یک میلیون دستگاه همراه با تولید



بخش دوم

شکوری درباره دلایل فرسودگی ماشین آلات معدنی در ایران افزود: افزایش نرخ قیمت ارز، مصائب تخصیص ارزی، بنگاهداری بانکها و عدم تسهیلاتی آنها و ناتوانی مالی معادن کوچک و متوسط در کنار تحریمها باعث شده تا ماشین آلات جدید و بهروز وارد کشور نشوند. نبود ارتباطات و مناسبات با دنیا در زمینههای اقتصادی و سیاسی سبب شده تا از نوآوریهای جدید در این زمینه محروم شویم. بخش عمدهای از ماشین آلات موجود در کشور عمری بالای ۲۰ سال دارند و فرسوده محسوب می شوند، در نتیجه باید با اورهال این ماشین آلات فرسوده بتوانیم تولید نزدیک ۴۵۰ تا ۵۰۰ میلیون تن سالهای گذشته در معادن را تکرار کنیم و به هدف ۷۰۰ میلیون تن برسیم. باین حال دنیا سالهاست از ماشین های خودران استفاده می کند و اکنون به دنبال تولید ماشین آلتی بر پایه سوخت هیدروژنی است تا از سوختهای فسیلی و کربنی دوری کند. شکوری درباره وضعیت فعلی تولید معدنی در ایران به واسطه ماشین آلات گفت: در افق ۱۴۰۴ باید ۷۰۰ میلیون تن مواد معدنی تولید شود که اگر نسبت یک به سه در این باره در نظر گرفته شود، باید ۲۸ میلیارد تن عملیات خاک برداری صورت گیرد. برای هر یکج ۱۰ میلیون مترمکعب خاکبرداری و برداشت به ۲۷ میلیون دلار سرمایه گذاری نیاز است، حال آنکه در این افق میزان افزایش ماشین آلات باید ۲۵ هزار دستگاه جدید باشد و این نیاز به ۴ میلیارد دلار سرمایه گذاری دارد. اکنون ماشین آلات داخل کشور ۰.۹ میلیارد دلار ارزش دارند و باید ۲ میلیارد دلار دیگر تجهیزات و ماشین آلات به ناوگان معدنی کشور اضافه شود و اگر این اتفاق رخ دهد اشتغال در حوزه معادن به یک میلیون نفر افزایش خواهد یافت و ۳۵۰ هزار نفر دیگر به کارکنان معدنی کشور اضافه خواهد شد. ۲۸ هزار ماشین بالای ۱۵ سال در ایران وجود دارد.

کامران وکیل، دبیرکل اتحادیه تولیدکنندگان کامران وکیل، دبیرکل اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات معدنی ایران در گفت و گوی خود با «دنیای اقتصاد» با تشبیه صنعت ماشین سازی معدنی به صنعت خودروسازی کشور، از این گفت که در ایران هیچ فناوری مشخص و شاخصی وجود ندارد و کیفیت دستگاههای تولیدی نیز برای کار در معادن ایران بالا نیست. از سمت دیگر نیز وزارت صمت اجازه واردات را نمی دهد و به همین سبب، حصاری بزرگ به دور ماشین آلات فرسوده

انزوای معدن کاری با تجهیزات فرسوده

بخش دوم



نمی توانیم با ماشین آلات فرسوده داخلی مقایسه کنیم، چون با این کار به ماشین های باکیفیت خارجی بی احترامی کرده ایم. وکیل در مورد ماشین آلات معدنی ساخت داخل نیز گفت: داخلی سازی این ماشین آلات نیز به لطف برخی شرکتهای مطرح تا حد امکان صورت گرفته است. روزگاری غلنگهای ایرانی در منطقه حرفی برای گفتن داشتند و گریدهای ایران نیز حرف اول را می زدند اما متأسفانه با توقف صنعت ایران در ۲۰ سال قبل ما نتوانستیم این صنعت ماشین سازی را نوسازی کرده و آن را به صنعتی نوآور تبدیل کنیم. این موضوع ناشی از سیاستهای حمایتی غلط دولت در زمینه های همچون ممنوعیت واردات و تحریمها است، وقتی مسائل را کنار هم می گذاریم، دیده می شود که اگر در ایران داخلی سازی ماشین آلات معدنی صورت گرفته باشد نیز مقدار آن عدد بالایی نبوده و کیفیت آن نیز بسیار نازل بوده است. معدن محل جنگ ماشین با کوه و طبیعت است. نمی توان با پراید بر سر معدن رفت. اگر با پراید نتوانستیم به معدن رفته و در آن کار کنیم، احتمالاً با ماشین آلات داخلی معدن کاری نیز می توانیم به این موضوع برسیم.

باید نوآوری های جدید در ایران نیز استفاده شوند تا از بازارهای جهانی محروم نشویم و محصولات خود را به آنها عرضه کنیم. در کالاهایی همچون فولاد سرد، معدن کاری سرد و مس سرد که امروزه در دنیا مطرح هستند، باید از سوخت های پاک هین استخراج استفاده کنیم تا بتوانیم به بازارهای جهانی دست یابیم، در غیر این صورت امکان فروش محصولات در ابعاد جهانی وجود ندارد.

فاصله ای از زمین تا آسمان را دارد. ماشین آلات خارجی استاندارد دنیا هم آسودگی راننده را در اختیار وی می گذارند، هم چابکی بالاتری دارند، هم استهلاک کمتری در همه قطعات آنها دیده می شوند، هم وزن کمتری دارند و سریع تر حرکت می کنند و هم به راحتی در همه نقاط مشغول به فعالیت می شوند. استهلاک جکها و غلنگهای ماشین آلات امروزی جهان را هرگز

با همکاری شهرداری و حوزه هنری کرمانشاه:

آئین رونمایی از سردیس ۶ شهید در کرمانشاه برگزار شد

های دفاع مقدس در این مراسم اظهار کرد: یاران حضرت زهرا (س) افرادی هستند که در برابر دشمن اسلام سینه سپر می کنند و این توسل به حضرت زهرا (س) است که دشمن را در تمامی جنگ ها شکست داده است. وی افزود: تمامی شهدا از جمله شهید قاسم سلیمانی در تمام امور و مشکلات به حضرت زهرا (س) متوسل می شدند و رمز موفقیت در برابر داعش نیز توسل به حضرت زهرا (س) بوده و رونمایی از سردیس این شهدا تجدید عهدی با آرمان امام و انقلاب است.

نادر نوروزی شهردار کرمانشاه در این مراسم با استناد بر آیات قرآن کریم اظهار کرد: افرادی که در راه خدا شهید شدند زنده هستند و نزد پروردگارشان روزی می گیرند. وی افزود: این موضوع یعنی شهدا به مقام لقاء الله رسیدند که نشانگر جایگاه بزرگ شهیدان است و ما باید از سیره آنها الگو بگیریم و الگو سازی کنیم. اقتدار نظام اسلامی مدیون خون شهدا است بهروز خوشبخت رئیس حفظ و نشر آثار و ارزش



حمدالله دکامی زاده برگزار شد. ۶ شهید والا مقامی که از سردیس آنها رونمایی شد عبارتند از شهید مهدی نوروزی، شهید قاسم سلیمانی، شهید ابومهدی المهندس، شهید حمدالله دکامی زاده، شهید ستار عباسی و شهید احمد متوسلیان که به همت سپاه پاسداران، شهرداری منطقه هفت و هنر دست هنرمندان حوزه هنری انقلاب اسلامی طراحی شده است. لزوم انتقال فرهنگ شهادت و شهادت طلبی را به جوانان

آئین رونمایی از سردیس های ۶ شهید والا مقام با همکاری شهرداری کرمانشاه، بسیج حوزه ۶ کارمندی امام جعفر صادق (ع) و حوزه هنری کرمانشاه برگزار شد. به گزارش مرکز اطلاع رسانی شهرداری کرمانشاه، از سردیس ۶ شهید والا مقام صبح دوشنبه (ششم آذر ماه) در میدان آزادگان رونمایی شد. این مراسم با حضور مسئولین استانداری، شهرداری، نیروی انتظامی، بنیاد شهید، خانواده شهید مهدی نوروزی، شهید ستار عباسی و شهید





خبر

اما و اگرهای حذف دلار از مبادلات ایران و سوریه

خبر

هدف گذاری ترانزیتی ۱۰
میلیون تن کالا از مسیر ایران
به روسیه



معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی گفت: ایران و روسیه در نشست ویدئو کنفرانسی برای ترانزیت ۱۰ میلیون تنی کالا از مسیر «ایران» هدف گذاری کردند. به گزارش صنعت و به نقل از وزارت راه و شهرسازی، در نشست ویدئو کنفرانسی شهپیار افندی زاده معاون حمل و نقل و نقل و ترانزیت روسیه با معاون وزیر حمل و نقل فدراسیون روسیه همه همکاری های حمل و نقلی دو کشور در حوزه زیرساخت و حمل و نقل و ترانزیت مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

در این نشست دو طرف اهم موضوعات مورد گفت و گو در همکاری دو کشور در زمینه ترانزیت و چگونگی دستیابی دو کشور به هدف ۱۰ میلیون تن ترانزیت کالا از مسیر جمهوری اسلامی ایران و همچنین بررسی نقشه راه پیشنهادی ایران و نظرات ارسالی فدراسیون روسیه در این زمینه که در دست جمع بندی و نهایی سازی است، بیان داشتند.

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تبادل نظر در زمینه همکاری بندری دو کشور به ویژه در دریای خزر، گفت و گو برای افزایش کشتیرانی در دریای خزر بین دو کشور و وجود ظرفیت مناسب بنادر ایران برای عملیات جابه جایی کالاهای ارسالی از روسیه و در ادامه مسیر حمل از ایران با شیوه ترکیبی به مقصد مورد نظر را مطرح کرد. در این نشست در مورد روند پیشرفت پروژه ساخت مسیر ریلی رشت- آستارا نیز گفت و گو و گزارشی از پیشرفت پروژه توسط شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور و شرکت «کاسپین سرویس ارائه شد.

اعلام آمادگی ایران برای حمل ریلی ۲ میلیون تن کالا از شرق و بیان داشت: در این نشست طرفین درباره مسائل حمل و نقل ریلی و توسعه حمل و نقل ترکیبی بین دو کشور در امر ترانزیت و آمادگی ایران برای حمل ریلی بیش از ۲ میلیون تن کالا از قلمرو جمهوری اسلامی از مسیر شرق دریای خزر و همچنین حمل و نقل جاده ای و بررسی مشکلات رانندگان دو کشور به ویژه در زمینه صدور سریع ویزا بحث و تبادل نظر و راهکارهای مشخصی در این موارد پیش بینی و اتخاذ کردند. مقرر شد پروتکل چهاردهمین نشست همکاری های حمل و نقلی دو کشور، هفته آینده جمع بندی و نهایی شود و در حاشیه کمیسیون مشترک جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه به امضا طرفین برسد.

تجار افغانستان و عراق باریال
معامله نمی کنند



به گزارش صنعت محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی ایران از ایجاد نخستین بانک ایرانی در سوریه با هدف افزایش مناسبات مالی و تجاری دو کشور خبر داد. فرزین در دیدار با همتای سوری خود درباره حذف دلار از تجارت دو کشور هم صحبت کرده بود، با این حال تاجران ایرانی می گویند ایجاد شعبات بانک های ایرانی در دیگر کشورها هیچ گاه اسباب آسان تر شدن جریان تجارت ایران و شرکای خارجی اش را فراهم نیاورده و ایده ایجاد بانک مشترک هم با توجه به نفوذ دلار در تجارت خارجی ایران و کشورهای طرف تجارت این کشور عملی نیست.

نایب رییس اتاق ایران و سوریه گفت: در حال حاضر تاجران افغانستانی و عراقی هم حاضر به معامله با تجار ایران به واسطه ریل نیستند و دلار مطالبه می کنند.

به گزارش صنعت محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی ایران از ایجاد نخستین بانک ایرانی در سوریه با هدف افزایش مناسبات مالی و تجاری دو کشور خبر داد. فرزین در دیدار با همتای سوری خود درباره حذف دلار از تجارت دو کشور هم صحبت کرده بود، با این حال تاجران ایرانی می گویند ایجاد شعبات بانک های ایرانی در دیگر کشورها هیچ گاه اسباب آسان تر شدن جریان تجارت ایران و شرکای خارجی اش را فراهم نیاورده و ایده ایجاد بانک مشترک هم با توجه به نفوذ دلار در تجارت خارجی ایران و کشورهای طرف تجارت این کشور عملی نیست.

علی اصغر زبردست، نایب رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوریه در توضیح بیشتر در این باره گفت: موضوع راه اندازی بانک مشترک ایران و سوریه پنج سال پیش مطرح و بنا شد بانک های مرکزی دو کشور شعبه ای برای مبادلات مالی احداث کنند، اما مساله این است که تا چه اندازه می توان در این بانک مشترک، مبادلات مالی با دلار انجام داد. وی افزود: اگر هم قرار است طرفین دلار را در معاملات تجاری دو کشور حذف و با پول های ملی معامله کنند، این مساله به وجود می آید که در ایران لیره سوریه و در سوریه ریل ایران اعتبار ندارد و نمی توان با لیره سوریه در ایران معامله کرد چنان که در سوریه نمی توان با ریل ایرانی کالا خرید. مگر اینکه بانک مرکزی ایران تبدیل لیره سوریه به ریل ایران را با قیمت مناسب تضمین کند که البته تاکنون چنین کاری نکرده است.

زبردست تصریح کرد: در حال حاضر تاجران افغانستانی و عراقی هم حاضر به معامله با تجار ایران به واسطه ریل نیستند و دلار مطالبه می کنند.

نایب رئیس اتاق ایران و سوریه اظهار کرد: پیش از این موضوع ایجاد بانک مشترک در تجارت ایران با عراق و افغانستان با حذف دلار مطرح شده بود اما تاکنون دستاوردی در این زمینه حاصل نشده است. در سال ۱۳۹۷ صادرات ریلی از ایران به عراق و افغانستان آزاد شد اما از همان سال بیشتر تجاری که در این

توافق ترکیه و عراق برای
دلارزدایی از مبادلات تجاری
مشترک



بانک مرکزی عراق اعلام کرد که به منظور ایجاد تنوع ارزی در مبادلات تجاری و حفظ ثبات مالی کشورش، دلار را از مبادلات تجاری با ترکیه حذف می کند. به گزارش صنعت به نقل از خبرگزاری دولتی عراق (واع)، بانک مرکزی عراق شامگاه شنبه از نتایج گفت و گوهای هیات اقتصادی مشترک این کشور با مقامات ترکیه در سفر به این کشور خبر داد.

دفتر اطلاع رسانی بانک مرکزی عراق در بیانیه ای اعلام کرد: هیئت مشترک عراقی (دولت، بانک مرکزی، انجمن بانک های خصوصی عراق و بخش بانکی با حضور تعدادی از بانک های خصوصی) مذاکرات خود را در استانبول تکمیل کرده و دیروز جمعه به بغداد بازگشتند که نتایج این دیدار در ادامه آمده است.

بانک مرکزی عراق گفت که با طرف ترکیه ای توافق شده است که ترتیبات بانکی بین بانک های عراقی و همتایان ترکیه ای آنها از طریق بانک های واسطه انجام شود تا در خصوص مبادلات تجاری به بازرگانان و واردکنندگان عمده اطمینان داده شده و تسویه این مبادلات به یورو و لیر ترکیه انجام شود.

بر اساس این بیانیه، نتیجه دوم مذاکرات با طرف ترکیه ای این است که توافق شده مبادلات تجاری برای تجار و خرده فروشان کوچک (از طریق دینار در برابر یورو یا لیر ترکیه) به نحوی ساماندهی شود که چرخه یکپارچه فرآیند تجاری را تضمین کند، به نحوی که سپرده به دینار در داخل عراق به یورو یا لیر در ترکیه پرداخت و سپس کالا از ترکیه به عراق بار زده می شود.

در ادامه آمده است: این امر تسویه مبادلات تجاری خارجی هزاران تاجر عراقی را تسهیل می کند و آنها را از اقدام برای به کارگیری ابزارهای غیر اصولی باز می دارد. بانک مرکزی عراق تاکید کرد: این امر همچنین در چارچوب تنظیم تجارت و نقل و انتقالات خارجی مطابق با رویه ها و استانداردهای صحیح و در چارچوب طرح جامع بانک مرکزی برای گشایش کانال ها، خروجی ها و ارزهای متعدد با هدف حفظ ثبات مالی انجام می شود تا از آن در برابر خطرات حفاظت شود و ثبات کلی قیمت ها با پوشش واردات به قیمت رسمی و در نتیجه کنترل نرخ تورم را به همراه داشته باشد.

رئیس بانک مرکزی عراق به تازگی هم تاکید کرده بود که روند کاهش وابستگی به دلار در عراق و اقدام برای استفاده از ارزهای ترکیه، امارات، چین و هند در مبادلات تجاری خارجی، به خوبی پیش می رود.



مشاغل خانگی جان می گیرد

آموزش فنی و حرفه‌ای ۱۵ هزار و ۹۱۷ بهبود یافته از اعتیاد



در شش ماه نخست ۱۴۰۲، جمعاً ۱۵ هزار و ۹۱۷ بهبود یافته از اعتیاد، آموزش فنی و حرفه‌ای دیده‌اند که از این تعداد بیش از ۳ هزار نفر در مراکز ماده ۱۶ قانون، ۵ هزار و ۱۴۱ نفر مراکز ماده ۱۵ قانون و ۷ هزار و ۷۰۵ نفر در زندان این آموزش‌ها را گذرانده‌اند.

به گزارش صنعت، سازمان فنی و حرفه‌ای با انتشار گزارشی به تشریح عملکرد این سازمان در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ پرداخته است. بنا بر جزئیات این گزارش، در ۶ ماهه نخست سال، ۲۲ هزار و ۸۵۶ دانشجو از طریق مراکز فنی و حرفه‌ای آموزش دیده‌اند که از این تعداد ۱۳ هزار و ۶۴۲ مرد و ۹ هزار و ۲۱۴ زن بودند. در این مدت، اجرای طرح کارآموزی و کارورزی یک هزار و ۴۴۲ دانشجو انجام شد.

مراکز مدیریت مهارت‌آموزی و مشاوره شغلی در ۳۴۳ دانشگاه وجود دارد که پوشش ۱۳ درصدی کل دانشگاه‌های کشور را تشکیل می‌دهند.

در بخش دیگر این گزارش به آموزش مهارت به روستاییان اشاره شده است که این کار با هدف گسترش عدالت اجتماعی در مناطق روستایی و جلوگیری از مهاجرت بی‌رویه و گسترش پدیده حاشیه‌نشینی شهرها، تحقق پیشرفت فرهنگی - اجتماعی با ارتقای کیفیت جمعیت، افزایش نشاط و اصلاح سبک زندگی مطابق الگوی اسلامی، تحقق پیشرفت اقتصادی، بهبود وضعیت اشتغال، افزایش نرخ بهره‌وری و افزایش ارزش‌افزوده فعالیت‌های اقتصادی روستاییان و تحقق توسعه پایدار زیست‌محیطی از طریق حفظ و استفاده بهینه از منابع کشور انجام شده است. در شش ماه نخست سال ۱۴۰۲، تعداد ۳۶ هزار و ۴۷۲ نفر از طریق فنی و حرفه‌ای آموزش دیده‌اند. بیشترین آموزش به ترتیب مربوط به استان‌های خراسان رضوی، گلستان، اصفهان، همدان، فارس و مازندران است که در ۴ شاخه اصلی خدمات، فرهنگ و هنر، کشاورزی و صنعت انجام شده است. از این تعداد ۲۷ هزار و ۷۶۰ زن و ۸ هزار و ۷۱۲ مرد آموزش‌ها را دریافت کرده‌اند.

بخش دیگری از کارهایی که انجام شده، آموزش مهارت به بهبودیافتگان مواد مخدر بود. آموزش ۲۵ هزار متعادل بهبود یافته در سال بر اساس مصوبه هیات دولت از تکالیف سازمان فنی و حرفه‌ای است که در قالب انعقاد تفاهم‌نامه همکاری سالیانه با ستاد مبارزه با مواد مخدر انجام می‌شود.

۳ هزار و ۷۱ نفر در مراکز ماده ۱۶ قانون (بهبودیافتگانی که به دستور مقام قضایی به مراکز درمان و ترک اعتیاد معرفی شده‌اند)، ۵ هزار و ۱۴۱ نفر در مراکز ماده ۱۵ قانون (بهبودیافتگانی که خود به مراجعه به مراکز مرتبط، اقدام به ترک اعتیاد کرده‌اند)، و ۷ هزار و ۷۰۵ نفر در زندان، آموزش فنی و حرفه‌ای دیده‌اند که مجموعاً ۱۵ هزار و ۹۱۷ نفر با همکاری ستاد مبارزه با مواد مخدر، سازمان بهزیستی و آموزش فنی و حرفه‌ای انجام شده است. توانمندسازی، مهارت‌افزایی، ایجاد روحیه خودباوری، کمک به تأمین معاش آینده بهبودیافتگان از جمله اهداف این آموزش‌ها است.



با انجام رایزنی و نیز همکاری بانک مرکزی، اعتبارات جهت پرداخت تسهیلات افزایش یافته است. در سال ۱۴۰۱ رقم اعتبارات ۳۰۰۰ میلیارد تومان بود که این رقم در سال ۱۴۰۲ به ۶۰۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت و اخیراً نیز با تحقق هدف گذاری جذب تسهیلات نیمه اول سال، ۱۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار شده که توزیع استانی این اعتبار نیز صورت گرفته است.

گرفت. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به این پرسش که چه تعداد از مقاضیان مشاغل خانگی افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی یا بهزیستی و چه تعداد زنان سرپرست خانوار هستند، گفت: تفکیک‌های قشر مخاطب مشاغل خانگی به صورت برش موضوعی است و تفکیک دستگاهی مد نظر نیست. در زمینه تسهیلات پرداختی، صدور مجوز و اشتغال ایجاد در حوزه مشاغل خانگی نیز بیش از ۸۴ درصد به زنان تعلق گرفته است.

داشته باشد. کردونی با تأکید بر اینکه تسهیلات در صندوق‌ها به تغییر سن بازنشستگی نیز خطای راهبردی دیگری است که در حال رخ دادن است، گفت: در سالیان گذشته مطالعات و پژوهش‌های مختلفی در خصوص وضعیت صندوق‌های بازنشستگی و اصلاحات مورد نیاز در این صندوق‌ها بسیار انجام شده است و از این منظر در وضعیت اشباع مطالعاتی قرار داریم لذا آنچه در این شرایط نیاز داریم پژوهش یا مطالعه جدید نیست بلکه نظام تصمیم گیر باید بتواند مهارت گفتگوی اجتماعی با همه ذی نفعان و توانمندی ایجاد وفاق و اجماع نخبگانی و افزایش اعتماد اجتماعی را در خود ایجاد کند تا بتواند موضوع افزایش سن بازنشستگی را آنهم در یک بسته جامع سیاستی با موفقیت اجرایی کند در غیر این صورت مانند همه تلاش‌های دو دهه گذشته اینبار هم این مباحث سرانجام سیاستی موافقی نخواهد داشت.

از مشاغل ایجاد شده مشاغل خانگی پایدار است، نیز گفت: رصد پایداری مشاغل خانگی از برنامه‌های جاری دبیرخانه مشاغل خانگی است. داده‌های موجود نشان می‌دهد پایداری مشاغل خانگی پشتیبان، از موفقیت و پایداری بیشتری برخوردارند، لذا در شش ماه دوم سال جاری، در اعطای تسهیلات سهم بیشتری به این نوع مشاغل نسبت به طرح‌های مستقل در نظر گرفته شده است و در حال تکمیل و ایجاد زنجیره‌های ارزش در استان‌ها هستیم. کریمی بیان نمود در پاسخ به این پرسش که آیا زنجیره در ایجاد مشاغل خانگی رعایت می‌شود، تصریح کرد: در حال حاضر به دلیل اهمیت تکمیل زنجیره ارزش در مشاغل خانگی و اهمیت نقش تعاونی‌ها تأمین نیاز در تکمیل این زنجیره، برنامه تشکیل تعاونی‌های استانی مشاغل خانگی و همچنین اتحادیه کشوری تعاونی‌های تأمین نیاز مشاغل خانگی در دست پیگیری قرار دارد.

وی در مورد زنجیره مشاغل خانگی گفت: در همین راستا تاکنون تعداد ۲۰ تعاونی استانی مشاغل خانگی ایجاد شده و در سایر استان‌ها در حال پیگیری و تشکیل است. همچنین در این راستا در طی دو سال گذشته بیش از ۷۰۰ شبکه از زنجیره‌های ارزش راه‌اندازی شده است. به گفته کریمی بیان نمود، بدهی است پس از تشکیل اتحادیه کشوری تعاونی‌های تأمین نیاز در حوزه مشاغل خانگی زنجیره‌های متعددی از طریق تهیه مواد اولیه مناسب، توانمندسازی و ارائه آموزش، کمک به تأمین بازارهای عرضه و فروش محصولات مشاغل خانگی شکل خواهد

معاون توسعه کارآفرینی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ایجاد ۲۸۳ هزار و ۱۹۰ فرصت شغلی با اجرای طرح مشاغل خانگی از شهریور ۱۴۰۰ تاکنون خبر داد و گفت: امسال ۵۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه از سوی بانک مرکزی به مشاغل خانگی اختصاص یافت.

محمود کریمی بیان نمود در مورد تعداد اشتغال ایجاد شده از طریق «طرح مشاغل خانگی» از ابتدای این طرح، اظهار داشت: آمار اشتغال طرح مشاغل خانگی از شهریور ۱۴۰۰ تا پایان اسفند ۱۴۰۰ نشان می‌دهد، تعداد ۵۸ هزار و ۸۷۸ شغل و در سال ۱۴۰۱ تعداد ۱۰۳ هزار و ۵۱۳ شغل ایجاد شده است.

وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ از اول سال تا پایان آبان‌ماه، ۱۲۰ هزار و ۸۰۷ شغل و در مجموع در دولت سیزدهم تعداد ۲۸۳ هزار و ۱۹۰ شغل خانگی در رشته‌های مختلف با اجرای «طرح مشاغل خانگی» ایجاد شده است.

به گفته وی، تعداد اشتغال ایجاد شده مشاغل خانگی از ابتدای سال جاری تا ۳۰ آبان، ۱۲۰ هزار و ۸۰۷ نفر بوده که حاکی از تحقق ۸۱ درصدی اهداف طرح است.

معاون توسعه کارآفرینی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد منابع اختصاص یافته از بودجه کل کشور به مشاغل خانگی و میزان جذب منابع اظهار داشت: با انجام رایزنی و نیز همکاری بانک مرکزی، اعتبارات جهت پرداخت تسهیلات افزایش یافته است. در سال ۱۴۰۱ رقم اعتبارات ۳۰۰۰ میلیارد تومان بود که این رقم در سال ۱۴۰۲ به ۶۰۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت و اخیراً نیز با تحقق هدف‌گذاری جذب تسهیلات نیمه اول سال، ۱۰۰۰ میلیارد تومان جدید نیز تأمین اعتبار شده که توزیع استانی این اعتبار نیز صورت گرفته است.

وی تأکید کرد، در واقع در سال جاری طی دو مرحله (مرحله اول ۴۰۰۰ میلیارد تومان و مرحله دوم ۱۰۰۰ میلیارد تومان) و در مجموع مبلغ ۵۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه از سوی بانک مرکزی به مشاغل خانگی اختصاص یافت.

کریمی بیان نمود در پاسخ به این پرسش که بیشترین رشته‌های مورد تقاضا برای تسهیلات مشاغل خانگی چیست، خاطر نشان کرد، براساس بررسی انجام شده، بیشترین تقاضای صدور مجوز مشاغل خانگی و تسهیلات پرداختی، در رشته‌های قالیبافی، دوخت لباس، پرورش گوسفند و بز، گلیم‌بافی، پرورش مرغ بومی، پرورش زنبور عسل، پرورش گاو شیری، تالیبست، پرورش قارچ خوراکی و تولید محصولات زراعی در گلخانه‌های کوچک خانگی ثبت شده است. معاون وزیر کار در مورد این که چه قدر

سیاست تغییر سن بازنشستگی محکوم به شکست است

بین گروه‌ها و جریان‌های سیاسی امکان اجرای موفق این مسأله فراهم نخواهد شد. این پژوهشگر سیاست‌های رفاهی در ادامه گفت: در اصل اینکه باید برای بحران صندوق‌های بازنشستگی چاره‌اندیشی و اصلاحات انجام شود کسی شک و شبهه ندارد اما مسأله این است که برای اجرای موفق یک سیاست فقط ارائه راهکار مناسب کافی نیست بلکه باید شرایط اجتماعی سیاسی لازم برای اجرای سیاست هم فراهم باشد.

وی با اشاره به اینکه هم اکنون هم برخی نمایندگان مجلس، هم رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و هم برخی دیگر از افراد موثر در نظام تصمیم‌گیری مخالفت علنی خود را با این تصمیم اعلام کرده‌اند، گفت: وقتی که در نظام تصمیم‌گیری برای اجرای این تصمیم مهم اجماع و هماهنگی وجود ندارد چگونه می‌توان انتظار داشت که شرایط عمومی و وفاق اجتماعی برای اجرای قانون افزایش سن بازنشستگی وجود

رئیس سابق موسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی گفت: بدون اجماع نخبگانی و گفتگوی اجتماعی، تغییر سن بازنشستگی محکوم به شکست است.

به گزارش صنعت، رئیس سابق موسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی، با اشاره به موضوع افزایش سن بازنشستگی در برنامه هفتم توسعه اظهار داشت: تغییر سن بازنشستگی فقط یک تصمیم فنی نیست که با قانون، آیین‌نامه و دستور اجرایی شود، بلکه یک مسأله پیچیده اجتماعی اقتصادی سیاسی است و موفقیت در اجرای آن منوط به وجود اجماع نخبگان و گفتگوی اجتماعی فراگیر است.

روزبه کردونی با اشاره به اینکه بیش از دو دهه است که موضوع بحران در صندوق‌های بازنشستگی و ضرورت تغییر سن بازنشستگی در حوزه عمومی و نظام تصمیم‌گیری مورد توجه است، گفت: واقعیت این است که در شرایط فقدان سرمایه و اعتماد اجتماعی و وجود تنازع



- صاحب امتیاز و مدیر مسئول: شریف خسروی ترازک
- دفتر تهران: خیابان شریعتی، نرسیده به تقاطع بهار شیراز، کوچه جزایری، پلاک ۱۰
- دفتر کرمانشاه: باغ نی، سرای نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی
- دفتر لرستان: خرم آباد، خیابان رازی، ۳۰ متری پژوهنده، نبش آراسته سوم

- دوشنبه ۱۳ آذر سال ۱۴۰۲
- سال دهم - شماره ۲۴۸ - ۱۲ صفحه
- ۲۰۰۰ تومان - شمارگان ۵۰۰۰ نسخه
- چاپ: پیام رسانه همدان ۰۸۱۳۴۵۸۶۷۳۱



شرکت نفت پاسارگاد

کیفیت مفهومی فراتر از استاندارد

محصولات نوین نفت پاسارگاد

قیرهای عملکردی منطبق بر بار ترافیکی (MSCR) +PG

قیرهای نانو کامپوزیتی

قیرهای عملکردی PG به چهار نوع ترافیکی نرمال، سنگین، خیلی سنگین و فوق سنگین تقسیم، تولید و مصرف می‌شوند. شرکت نفت پاسارگاد به عنوان یک مجموعه توانمند فنی و پیشرو، با در اختیار داشتن ۱ واحد تولیدی فعال با توسعه جغرافیایی مناسب در سطح کشور، قادر به تولید و عرضه محصولات مذکور برای اولین بار در کشور، میباشد.

معرفی PG PLUS افزایش حجم ترافیکی و تنوع بارهای ترافیکی و بارگذاری های مختلف و ایجاد خرابی ها و آسیب های روسازی در جاده ها و بزرگراه ها، موجب شد محققین و متولیان حوزه قیر و آسفالت، اقدام به ابداع روش های نوین در طراحی ماده اصلی آسفالت یعنی قیر نمایند. در این خصوص در آمریکا برنامه ای بنام تحقیقات استراتژیک بزرگراهی SHRP با اضافه کردن چند آزمون دیگر به استاندارد AASHTO ۳۱۰M از جمله آزمون MSCR و معرفی و تدوین استاندارد ۳۱۱M AASHTO توانست خواص قیرهای نفتی و اصلاح شده را بخوبی بیان کند. محصولات معرفی شده با استفاده از آزمونهای جدید تحت عنوان PLUS PG نام گذاری شدند.

مزیت PLUS PG در مقایسه با PG PLUS در واقع تولید قیرهای عملکردی منطبق با بار ترافیکی است که در کشورهای پیشرفته در حال استفاده می باشد. مطابق این دسته بندی جدید و نوین،

آسفالتی گزارش شده است. انواع مختلفی از ترکیبات نانو تاکنون در مقیاس آزمایشگاهی به قیر مانند نانو کامپوزیت های رس، نانوکربنات کلسیم، کربن نانوتیوب، نانوسیلیس و غیره به قیر اضافه شده است. در خصوص استفاده از تکنولوژی نانو در صنعت قیر می توان گفت افزایش این ترکیبات به قیر با درصد بسیار کم، عمدتاً مانند افزایش پلیمرهای مناسب، با درصد بالا عمل می کند. افزایش ترکیبات نانو با درصدهای بسیار کم به قیر عمدتاً موجب افزایش نقطه نرمی، ویسکوزیته و بهبود دمای بالایی عملکردی قیرهای پالایشگاهی می شود. در نتیجه رفتار مخلوط آسفالتی تولید شده با این ترکیبات، بهبود خواهد یافت.



نانو تکنولوژی یا علم نانو به ساختار مواد در مقیاس بسیار ریز می پردازد. این تکنولوژی در حال حاضر در اکثر صنایع مختلف بهداشتی، شیمیایی، دارویی، پلیمری و... مورد استفاده قرار می گیرد. با توجه به استفاده ۱۰ درصدی قیر در راهسازی، استفاده از ترکیبات نانو به تنهایی و یا در کنار افزودنی های دیگر در صنعت قیر و آسفالت در جهان، بیشتر به صورت آزمایشی و آکادمیک در حال انجام است. نظر به درصد وزنی قیر استفاده شده در مخلوط آسفالتی و حجم بالایی آسفالت در کشورها جهت استفاده راهسازی، استفاده از ترکیبات نانو در مقیاس صنعتی با افزایش قیمت بالا همراه بوده و بنظر صرفه اقتصادی ندارد.

هر چند در برخی کاربردهای خاص آسفالتی مانند پل ها و فرودگاه ها به ندرت از مواد نانو الیاف، نانواهک و غیره جهت استحکام مخلوط آسفالتی، این ترکیبات به مصالح و نه محصول قیر افزوده می شوند. در کشور ایران تاکنون به صورت صنعتی از مخلوط های قیری حاوی ترکیبات نانو موردی گزارش نشده است. در برخی پروژه های خاص استفاده از افزودنی های نانو به صورت مستقیم به مصالح مخلوط



قیر رنگی

قیر رنگی از اختلاط قیر با رنگدانه ها بدست می آید که این رنگدانه ها به دو دسته آلی و غیر آلی تقسیم می شوند. رنگدانه های غیر آلی مانند اکسید آهن، اکسید کروم، دی اکسید تیتانیوم و رنگدانه های مخلوط (مثل کبالت آبی) برای رنگی کردن مخلوطهای قیری مناسبند. این رنگدانه ها در هر شرایط آب و هوایی پایدار هستند اما رنگدانه های آلی که از حشرات و گیاهان استخراج می گردند در برابر حرارت و شرایط آب و هوایی ناپایدار، گران قیمت و برای اختلاط با قیر نامناسب ند. مهمترین نوع رنگدانه های آلی، آزوپیکمان azo pigment نامیده می شوند که از هیدروکربنهای آروماتیک تشکیل شده اند. اکسید آهن از متداولترین رنگدانه های غیر آلی است و به دو نوع طبیعی و سنتزی تقسیم می شود. نوع طبیعی آن در محدوده رنگ زرد، قرمز قهوه ای روشن، قهوه ای متمایل به سبز و قهوه ای پررنگ و نوع سنتزی آن در محدوده رنگهای زرد و قرمز تا سیاه و قهوه ای وجود دارند. قیر بکار رفته نیز نقش مهمی در تولید مخلوط رنگی دارد و بیشتر اوقات اکسید آهن قرمز و اکسید کروم سبز برای آن استفاده می شود. رنگهای شفاف و روشن را فقط می توان در بیندراهای بی رنگ or Pale binder colorless بکار برد. این بیندرها فاقد آسفالتن و دارای رنگ پذیری بالایی هستند.

اصولاً با این بیندرها می توان رنگهای متنوع تری با استفاده از

از نظر مورفولوژی به دو شکل آناتاز (anatase) و رتایل (rutile) هستند. در کل، اکسید آهن قرمز برای مخلوطهای قیری مناسبترین رنگدانه ها می باشند اما با قیرهای بدون آسفالتن، محدوده وسیع تری از رنگها شامل زرد تا آبی قابل حصول است.

خصوصیات فیزیکی رنگدانه ها:

- ۱- فشرده compact
- ۲- پودری powder
- ۳- گرانول granules
- ۴- دوغاب slurry

رنگدانه ها از نظر فیزیکی به چهار شکل زیر وجود دارند: ۱- فشرده compact ۲- پودری powder ۳- گرانول granules ۴- دوغاب slurry. ذرات در نوع فشرده در بهترین حالت بین ۰.۱ تا ۰.۷ میلی متر است. برای تهیه این نوع رنگدانه، ذرات ریز رنگدانه در یک بیند سازگار با قیر (مانند ملات سیمان) مخلوط می گردند تا به هم چسبیده و به صورت کره های کوچک فشرده روان درآیند. این بیند مقدار فشرده رنگدانه ها را کنترل می نماید تا اطمینان حاصل گردد که در طول حمل و نقل و ذخیره سازی نیز پایدار بمانند و در حین حال به راحتی در مخلوط آسفالتی بشکنند. رنگدانه های پودری ذرات بسیار ریزی هستند که به راحتی روان نمی شوند.

این بدین معناست که هنگام تخلیه سیلوهای ذخیره باید از یک وسیله مکانیکی مانند لرزاننده استفاده کرد. اما رنگدانه های فشرده چون به راحتی روان می شوند، می توان آنها را به آسانی در سیلوها ذخیره و تخلیه کرد، گرد و غبار نیز ایجاد نمی کنند. یکی دیگر از امتیازات رنگدانه های فشرده آن است که دانسیته بالک بیشتری نسبت به نوع پودری دارند که باعث می شود هنگام ذخیره سازی جای کمتری اشغال نمایند.



اکسید آهن زرد، قهوه ای و سیاه و اکسید کروم سبز بدست آورد البته به شرطی که مقاومت حرارتی مناسبی داشته باشند. در دماهای بالای ۸۰ درجه سانتیگراد، اکسید آهن زرد و سیاه تبدیل به اکسید آهن قرمز می شوند و باید توجه داشت که دمای اختلاط معمولاً بیش از ۸۰ درجه سانتیگراد است. همچنین از محصولات فریت روی با مقاومت بالای حرارتی برای رنگ زرد و مخلوط منگنز و اکسیدهای آهن برای رنگهای قهوه ای و خاکستری استفاده می گردد. قابل ذکر است که مقاومت حرارتی رنگدانه های پیماژند اکسید آهن قرمز، اکسید کروم سبز و دی اکسید تیتانیوم برای تولید مخلوط آسفالت رنگی در مصارف راهسازی مناسب است. دی اکسید تیتانیوم یکی از متداولترین پیگمانهای غیر آلی با ضریب شکست بالاست که تولید رنگ سفید می نماید و رنگدانه های آن